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نشست خبری

گفت و گو

یادداشت

مترو مشهد ۱۲ ساله شد
 ۴۲۵ جابه جایی 

میلیون نفر با مترو

 اگر جلوی »جنتلمن« 
را می گرفتیم کار 

»گنگسترآمل«  به 
نمی رسید

آثار  زیانبار 
توهم دانش در 

سازمان های امروزی

مدیرعامل شرکت بهره  برداری قطار شهری شهرداری مشهد 
گفت: ۲ اسفندماه دوازدهمین سالگرد راه اندازی متروی مشهد 
است. به گزارش پایگاه اینترنتی جهانشهر، »مجتبی زمانیان 
وحیدی« در نشست خبری با اصحاب رسانه با عنوان روایت 
شهر، در تشریح اقدامات شرکت بهره برداری قطار شهری افزود: 
مطالعات ایجاد شبکه ریلی درون شهری مشهد ازسال ۷۰ 
آغاز و سال ۷۸ به اتمام رسید. وی بابیان اینکه بر اساس این 
مطالعات 4 خط برای مشهد پیش بینی شد اظهار کرد: عملیات 
احداث خط اول به شکل قطار شهری از انتهای وکیل آباد تا 

فرودگاه، ازسال ۷۹ آغاز و ۱۲سال پیش در ...

»لب کارون، چه گل بارون...«، »نیر، نیر تیلفن می زنم جواب 
نمی دی«، »آقامون جنتلمنه جنتلمنه...«، »مثلا روم طوم کنی 
بوم بوم کنه قلبم«، »اگه مه یار نباشی خل بومه، من ارازل بومه، 
گنگستر شهر آمل بومه...« موقع خواندن ریتمش به یادتان آمد؟ 
این موسیقی ها برای شما هم آشناست؟ یا اصلا آن را حفظ 
هستید؟ امری طبیعی است در همه جای دنیا حتی در جوامعی 
که به موسیقی کلاسیک توجه ویژه ای می شود، بازهم این 
سبک از موسیقی طرفداران خود را دارد. اتفاقی که ارتباطی به 
قبل و بعد از انقلاب ندارد، در همه دوران و حتی در تمام جوامع 

شاهد و ناظر رخ دادن آن هستیم. موسیقی ای ...

دکتر علی محفوظی* : بنا به سخن تامل برانگیز چرچیل در 
کشورهای جهان سوم مساله ای که انسان ها را آزار می دهد 
توهم دانایی است و تصور می کنند که با اندکی دانش می توانند 
در همه موارد اظهار نظر نمایند.  در حالیکه در آیات قران کریم 
مشاهده می شود که خداوند به پیامبر اعظم صلوات الله علیه 
فرمودند:  )) و ما اوتیتم  من العلم الا قلیلا((. با ذکر  آیه شریفه 
قرآن کریم و تیرک جستن به وحی الهی، موضوع توهم دانش 
را از زوایای گوناگون بررسی خواهد شد. ۱-  اگر اصل شایسته 

سالاری طبق قواعد مسلم مدل ایده ال...

شماره 1431 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان

»صبح امروز« گزارش می دهد
کسی مسیر تردد نابینایان را نمی بیند!؟
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روایت ابطحی از ایران آینده

 حاکمیت، »سقوط« نمی کند؛»نسل زد« هم »کوتاه« نمی آید 
ایسنا نوشت: عضو مجمع روحانیون 
مبارز گفت: این درگیری ها به سمتی 
می رود که تحول آرامی در جامعه شکل 
می گیرد. یعنی بخش هایی از جامعه 
سکولار می شوند و دیگران به روی 
خودشان نمی آورند. نباید توقع داشت که 
قاطعانه دربرابر مسائل دینی عقب نشینی 
و مثلاً حجاب آزاد شود. در عین حال 
این دو طیف به شکل مسالمت آمیز در 
کنار هم قرار می گیرند. مثل ماهواره که 
ممنوع است. در واقع جامعه به سمت 
یک رفتار ملایم از سوی دو طرف با 
یکدیگر می رود، درعین حال که مواضع 
اعلامی شان این نخواهد بود اما مواضع 
اعمالی شان این خواهد بود چرا که در 
غیر اینصورت ممکلت دچار یک بحران 
بسیار سختی می شود. محمدعلی ابطحی، 
عضو مجمع روحانیون مبارز معتقد است 
آینده تحولات فعلی، جامعه را به سمتی 
می برد که »تغییراتی آرام«، درگیری ها 
را به هم زیستی مسالمت آمیز دو دیدگاه 
فرهنگی - اجتماعی متفاوت از هم، بدل 
می کند و حاکمیت نیز با این تغییرات 
همراه خواهد شد. او زمانی درباره مسعود 
ده نمکی و کارگردان شدنش گفته بود »ما 
در کار خودمان موفق بوده ایم، چماق دار 
سابق به کارگردان تبدیل شده و این روند 
خوبی است«، حالا شاید کسانی درباره 
محمدعلی ابطحی هم بگویند »ما در 
کار خودمان موفق بوده ایم، اصلاحات چی 
سابق به داستان نویس تبدیل شده و این 
روند خوبی است«. احتمالاً این روند برای 
ابطحی بعد از خرداد ۸۸ و جریان محاکمه 
وی آغاز شد، زمانی که سرعت وقوع 
رخدادها و بروز تحولات آن قدر تند شده 
بود که ابطحی همچون دیگر همفکران 
تازه آزادشده اش ترجیح داد مدتی دور 
سیاست را خط بکشد و به جنبه های دیگر 
زندگی فکر کند و در جهت ترمیم روحیه 
و تجدید قوا گام بردارد.او البته پای ثابت 
جلسات حزب متبوعش مجمع روحانیون 
مبارز باقی ماند و از وبلاگ نویسی هم 
دست نکشید اما هرچه گذشت و به امروز 
رسید بیشتر از آنچه عرف سیاست ورزی 
در این مملکت است فاصله گرفت و به 
فیلم و کتاب و دیدن و خواندن و نوشتن 
نزدیک شد. حالا از ابطحیِ عضو ستاد 
و پیگیرِ مناظره و اهل کار تشکیلاتی، 
روحانی میان سالی در دسترس است 
که رمان کلاسیک می خواند و عضو 
Goodreads است، فیلم می بییند و 
در IMDB حساب کاربری دارد؛ عوضِ 
موضع گیری های پرسروصدای سیاسی و 
رفت وآمد به نهادهای فرادست، داستان 
می نویسد و با ممیزان برای کتابش سروکله 
می زند. با همه این ها همچنان می توان 
وقتی سراغش رفت درباره سیاست روز 
از او پرسید و منتظر شانه خالی کردنش 
از پاسخ گویی نبود. می شود به نیابت از 
کلیت جریان اصلاحات از او پرسید که 
چند ده حزب و جبهه با چندصد شاخه 
و کمیته و احتمالاً هزاران عضو رسمی 
و علی البدل، راه حل مشکلات را تنها در 
بازگشت به قدرت و یافتن روزنه ای برای 
ورود به ساختار تصمیم گیر حاکم - با 
کمترین التزامی به بازسازی گفتمانی و 
نوسازی تشکیلاتی - می دانند یا ایده های 
دیگر )و تازه ای( هم در ذهن دارند؟ و این 
موضوع را پیش کشید که اگر عیب یابی 

عملکرد دولت اصلاحات و ایرادگیری 
از تصمیمات اصلاح طلبان، نبش قبر و 
بندکردن به ایام ماضی است، بررسی نتایج 
حاصل از ائتلاف آنان با حسن روحانی و 
دولت اعتدالگرایان که به اعتراضات دی ۹۶ 
و آبان ۹۸ رسید احیاناً به کار آینده و تداوم 
حیات این جریان نمی آید؟ و پیگیر شد 
که جایگاه امروز اصلاح طلبی و نسبتش با 
حوادث اخیر چیست و خود را در کجای 
این تحولات می بیند؟ مشروح گفت وگو با 

محمدعلی ابطحی را در ادامه می خوانید:
درباره  برخی صاحب نظران  اخیراً 
اصلاح طلبی  سیاسی  جریان  آینده 
تحلیل هایی ارائه می دهند که 
مبنایش تعریف این جریان به  عنوان 
جامعه  رسیدن  برای  »واسطه«  یک 
نمایندگان جدید خود در عرصه  به 
سیاسی است؛ عرصه ای که به تعبیر 
اصلاح طلبان  دیگر  تحلیلگران  این 
در آن مردم را نمایندگی نمی کنند 
و در یک کلام برون رفت از وضعیت 
فعلی کار آنان نیست؛ از سوی دیگر 
نحوی شکل گرفته  به  فعلی  شرایط 
که اصلاح طلبان نه نزدیکی یا نسبت 
مستقیمی با حاکمیت و دولت دارند 
و نه تجربه دولت ائتلافی هشت ساله 
اعتدال گرایان و اصلاح طلبان، تصویر 
خوبی از خود به یادگار گذاشته است. 
از بعد تشکیلاتی هم به نظر می رسد 
اصلاح طلبان نه ایده تازه ای برای 
مواجهه با شرایط جدید دارند، نه 
سازماندهی مناسبی برای حفظ بدنه 
اجتماعی خود در دستور کار گذاشته اند 
و گویا قید نوسازی یا بازسازی گفتمانی 
را هم زده اند، با جمیع این شرایط شما 
وضعیت امروز اصلاح طلبی را چگونه 

توصیف می کنید؟
برای اینکه بتوانیم این معما را حل کنیم 
باید بین یک جریان حزبی اصلاح طلبی 
و یک تفکر تاریخی اصلاح طلبی فرق 
بگذاریم و تداخل این دو با یکدیگر 
بسیاری از این بحران ها را ایجاد کرده 
است. حاکمیت هم برای اینکه این دو 
را یکی کند و یک مجموعه بداند، تلاش 
کرده است. اصلاحات یک جریانی است 
که امثال ما به آن علاقه مند بودیم ولی 
اصلاحات ما نبودیم، اصلاحات آن جریان 
فکری بود که در همه جای دنیا رواج دارد 
و یک ترم شناخته شده است که در برابر 
انقلاب قرار می گیرد و راهکار ارائه می دهد 
و مطالبه گری می کند، نه اینکه الزاماً به 

دنبال دستیابی به قدرت باشد.
بعد از ۸۸ و به خصوص بعد از اینکه مراسم 
ترحیم اصلاح طلبی از سوی روزنامه 
کیهان و دیگران برگزار شد، ظهور دوباره 
آقای خاتمی به عنوان رهبر اصلاح طلبان 
با »تکرار می کنم«، دو جریان به یکدیگر 
رسیدند؛ یکی جریان داخلی و یکی هم 
جریان خارج کشور بود. هردوی این ها به 
یک نقطه واحد رسیدند و آن اینکه نباید 
پشتوانه قدرتمندی در جامعه ایران وجود 
داشته باشد. درون حاکمیت قدرت داشت 
و می توانست این تلاش را انجام دهد، آن 
طرف هم می گفتند اگر می خواهیم یک 
خلئی درست کنیم و از آن بهره ببریم این 
خلاء باید وقتی باشد که در ایران نیروی 
قدرتمندی وجود نداشته باشد. این نیروی 
قدرتمند می توانست اصلاحات، خاتمی و 
کلاً تفکری باشد که به معنای شورش، 

انقلاب و براندازی نباشد و دنبال حل 
کردن مشکلات باشد. 

این میانه اما بسیار کمرنگ شد و 
شعار اصلاح طلب، اصولگرا دیگه 
تموم ماجرا برای همین سرداده شد. 
اصولگرا قدرت در دست داشت و 
برایش تمام شدن ماجرا اهمیتی 
نداشت ولی برای اصلاح طلب این 
شعار به معنای حذفش بود. طبیعتاً 
در چنین شرایطی اصلاح طلبی دچار 
آسیب جدی شد. اما پرسش اصلی 
همین است که چرا اصلاح طلبان 

نتوانستند اصلاح کنند؟
 ما هم حرفمان این است که نتوانستیم 
اصلاح کنیم اما وقتی نتوانستیم اصلاح 
کنیم معنایش این نیست که مبنایمان 
را عوض کنیم و به دنبال براندازی برویم 
چون ما یک نگاه تاریخی داشتیم و داریم؛ 
حالا رهبر براندازان هرکسی که می خواهد 
باشد و حکومت هم دست هرکس که 
می خواهد باشد ولی دلیلی ندارد که در 

این میان رهبر براندازان خاتمی باشد و از 
او توقع داشته باشیم که چرا اصلاح طلبان 
در براندازی فعال نیستند، چون ما اعتقاد 
نداریم و البته راه حل هم نداریم اما وقتی 
راه حل نداریم نباید مبنای اعتقادی مان را 
عوض کنیم ما الان در این جایگاه هستیم.

چراه راه حلی ندارید؟
چون طرفین آنقدر رادیکال شده اند که 
راه حل اصلاحی را نمی پذیرند. جریان 
برانداز و همین اعتراضات ماه های اخیر را 
بررسی کنید، اگر مطالبه محور بود و فقط 
نمی گفتند که حکومت باید عوض شود، 
هرچیزی می توانست جزو مطالباتشان 
باشد، از تغییر قانون اساسی تا قانون 
حجاب اجباری و هرکدام از آن ها که بود 
می شد اصلاح و عملیاتی می شد. درون 
حاکمیت هم همینطور عمل کرد و گفت 

من یک قدم هم عقب نمی گذارم.
یعنی شما نشانه ای از تغییر در رفتار 

درون حاکمیت نمی بینید؟
نشانه کلان و واقعی نه. در کشور تصور 
غلطی وجود دارد و فکر می کنند اگر یک 
قدم عقب بگذارد باید قدم های زیادی 
عقب برود یا اگر بر دیدگاهی که تا الان 
بر آن تسلط داشته، مقداری ضعف نشان 
دهد، می رود به سمتی که اساساً مبنای 
اعتقادی حذف شود. البته من پیش بینی 
بدی ندارم و معتقدم این درگیری ها 
به سمتی می رود که تحول آرامی در 
جامعه شکل می گیرد. یعنی بخش هایی از 

جامعه سکولار می شوند و دیگران به روی 
خودشان نمی آورند. نباید توقع داشت که 
قاطعانه دربرابر مسائل دینی عقب نشینی و 
مثلاً حجاب آزاد شود. در عین حال این 
دو طیف به شکل مسالمت آمیز در کنار 
هم قرار می گیرند. مثل ماهواره که ممنوع 
است. در واقع جامعه به سمت یک رفتار 
ملایم از سوی دو طرف با یکدیگر می رود، 
درعین حال که مواضع اعلامی شان این 
نخواهد بود اما مواضع اعمالی شان این 
خواهد بود چرا که در غیر اینصورت 
ممکلت دچار یک بحران بسیار سختی 
می شود. حکومت قدرتمند جمهوری 
اسلامی، حکومتی نیست که با چند روز 
تظاهرات حتی تکان بخورد. از یک طرف 
این نسل زد هم به راحتی هرچیزی را 

نمی پذیرند.
مقصود ما بیشتر رویکرد تشکیلاتی 
و سیاسی جریان اصلاحات در 
اجتماعی  رخدادهای  با  مواجهه 
مثلًا  بود.  امسال  اعتراضات  و 

چهره های شناخته شده ای از جریان 
اصلاحات می گویند ما نمی توانیم 
از آنچه در خیابان ها رخ می دهد 
حمایت کنیم چراکه خواسته و شعار 
حاضران در این اعتراضات براندازی 
اصلاح طلبی  که  رویکرد  این  است. 
با براندازی نسبتی ندارد کاملًا 
اما  است  منطقی  و  قابل پذیرش 
اگر قرار بوده جریان اصلاحات در 
در  این چنینی  رویکردهای  برابر 
چرا  دهد  نشان  واکنش   اعتراضات 
چنین موضعگیری هایی مثلا در 
سال ۸۸ دیده نمی شد؟ آن زمان هم 
هشدارهایی به رهبران اصلاح طلبی 
داده می شد که راه خود را از براندازان 
جدا کنند اما کمتر موضعگیری در این 
جهت دیده شد، حالا و در شرایط 
امروز ذهن بخش هایی از جامعه به این 
سمت متمایل است که اصلاح طلبان 
برای اصطلاحاً »خوشامد حاکمیت« 
روی  انقلابی  موضعگیری های  به 

آورده. نظر شما چیست؟
اینکه مواضع مان را باید روشن کنیم نیاز به 
توضیح دارد؛ جریاناتی که در سال ۸۸ فعال 
بودند و الان هم در مجموعه اصلاح طلبی 
قرار می گیرند، هیچگاه مواضع تاریکی 
نداشتند بلکه یک سری مواضع تاریکی را 
خواسته اند که به پای آنان ببندند. وقتی که 
قرار است چنین هدفی دنبال شود دلیلی 
ندارد طرف بیاید و تکذیب کند. مثالی 

بزنم؛ فلان مکتب انقلابی در قم تا به حال 
چند بیانیه علیه داعش داده است؟ نباید 
مواضع خود را از آن دیدگاه نسبت به دین 
جدا کنند؟ می گویند ما داعش نیستیم 
و راست هم می گویند، حالا چرا ما باید 
بیانیه بدهیم و بگوییم با امام حسین )ع( و 
عاشورا مشکلی نداریم؟ این یک سرازیری 
بود که اگر واردش می شدیم معلوم نبود 
انتهایش به کجا می رسید. اصلاً صرف 
اینکه اصلاح طلبان بیانیه بدهند و بگویند با 
امام حسین )ع( مشکلی ندارند این بدترین 
ضربه و اهانت بود. این یک مغلطه ای بود 

که کمتر به آن توجه شده بود.
اگر یک عده به هواداری از اصلاح طلبان در 
خیابان به امام حسین)ع( توهین کرده اند 
که معلوم هم نیست چقدر درست است، 
به همان شکل هم عده ای رفتند و در 
کرمان چند زن را به قتل رساندند و در 
چاه انداختند. ما یک جامعه فعال داریم 
و این جامعه دنبال این نوع بازی های 
رسانه ای نمی رود. اینکه چرا ما مواضع را 
جدا نمی کنیم اولاً باید گفت که چه زمانی 
آن مواضع را شریک شده ایم که بخواهیم 
جدایش کنیم؟ اگر از جهت نظری باشد 
که طرف مقابل بسیار بیشتر شراکت 
داشته است و اگر از جهت عملی باشد که 
من شخصاً به برخی مواضع آیت الله مصباح 
انتقاد داشتم اما یک رگه از وجود ایشان را 

به تفکر داعشی نزدیک نمی دانم.
در سیاست خارجی هم گفته می شود که 
اصلاح طلبان خود را از غرب زدگی جدا 
کنند. غرب زدگی یعنی چه؟ مگر ما با جهان 
ارتباط نداریم؟ غربی که می گویید کجاست؟ 
چیست؟ چه غرب زدگی داشته ایم؟ ما جز 
تلاش برای حل کردن مشکلات مردم 
چه کار کرده ایم؟ چند بیانیه علیه حمله به 
سفارت عربستان که مسلم شد به ضرر منافع 
ملی کشور بود، از سوی بزرگان و چهره های 
اصلی جریان اصولگرا داده شد؟ چرا داده 
نشد؟ چون تقصیر آنان هم نبود، احتمالاً 
آنان هم با این کار مخالف بودند. اما در عین 
حال معتقدم بدترین آسیب برای جریان 
اصلاحات، تفکیک نکردن تفکر اصلاحی از 
احزاب و تشکل های اصلاح طلب است که 
بعضیشان اندازه انگشت یک دست نمی توانند 
نیرو جمع کنند و هوادار چندانی هم ندارند. 
اما یک نکته در جریان اصلاح طلبی وجود 
دارد که بعکس اصولگرایان، »سر« دارند. این 
یک فرصت مغتنم برای حاکمیت است که 
برخلاف همه اختلاف نظرها یک »سر« در 
این مجموعه وجود دارد که در اصولگرایان 
وجود ندارد و نمی دانیم باید با چه کسی 

مذاکره کنیم.
شما گفتید که لازم نیست ما اعلام 
کنیم که مثلاً مخالف امام حسین )ع(
نیستیم، حرف درستی است؛ سئوال 
این است که با همین منطق لازم 
است که در حال حاضر شخصیت های 
مقبول جریان  و  شناخته شده 
اصلاحات اعلام کنند که ما به دنبال 
براندازی نیستیم؟ دلیلی دارد که این 
امر اعلام شود؟ مگر انتظار می رفت که 
اصلاح طلبی از براندازی حمایت کند؟

بله؛ توقع جریان براندازی این بود که عمدتاً 
افرادی بودند که قبلاً دنبال اصلاحات 
بودند اما الان چون اصلاحات به بن بست 
رسیده به براندازی رسیده اند و توقع دارند 
که اصلاحات هم دنبال آنان بیاید. این 
پرسش مطرح شده بود و این انتظار وجود 

داشت اما نه از سوی حاکمیت بلکه از 
سوی براندازان و چون سئوال مطرح شده 

بود، نیازمند جواب هم بود.
به  اگر جریان اصلاحات در واکنش 
حوادث و اعتراضات اخیر واکنش و 
یا بهنگام تری  موضعگیری جدی تر 
داشت، آیا ممکن بود که امروز 
ناامیدی و روی گردانی بخشی از بدنه 
اجتماعی اصلاح طلبان از آنان، شدت 

و میزان کمتری می یافت؟
نه؛ چون جریان براندازی که وارد خیابان 
شد، سالهاست ساماندهی می شود و 
خودشان سالها تلاش می کردند که 
اصلاح طلبان را نپذیرد. یعنی اساساً 
ظرفیت پذیرش آنان در میان براندازان 

وجود نداشت... 
تکلیف قشر خاکستری که در 
مقاطعی با جریان اصلاحات همراهی 

می کرد چه می شود؟ 
به این دلیل که فضا بسیار رادیکال شده 
بود واقعاً امکان انجام کاری وجود نداشت. 
حکومت هم سر ماجرای مهسا امینی 
خیلی بد رفتار کرد... رئیس جمهوری 
همان روز اول واکنش نشان داد و بعد هم 
تماس تلفنی گرفت اما جریان اصلاحات 
آنقدر صبر کرد تا به حادثه تروریستی 

شاهچراغ رسیدیم...
انتخابات آینده را چطور می بینید؟ 
یا  برنامه ریزی  اصلاحات  جریان 
هدف گذاری داشته است؟ شیوه ورود 
یا اساساً مواجهه با انتخابات برای این 

جریان مشخص شده؟
بحث انتخابات جداست. باید ظرفیت 
خودش را داشته باشد. من ریشه همه این 
بحران ها را از جایی می بینم که پذیرفتیم 
یک انتخابات حداقلی برگزار شود. الان هم 
اگر برای انتخابات آینده از حالا اقداماتی 
نشود که جامعه نمایندگان خود را میان 
کاندیداها نبیند، قطعاً انتخابات مورد 

استقبال قرار نمی گیرد.
در نهایت، پیش بینی  شما از آینده با 
توجه به فضای فعلی جامعه چیست؟

نسل زد که نسل بعد از اینترنت است، 
همه چیزش متفاوت است، دین، ازدواج، 
تفکر و قهرمانشان متفاوت است. در 
گوشه ای از خانه شما نشسته اما در دنیایی 
زندگی می کند که هیچ پیوندی با دنیای ما 
ندارد. این گسل نسلی اتفاق مهمی است 
و توصیه اصلی من به مسئولان امنیتی 
این است که تا می توانند فضای مجازی 
را باز بگذارند، چون نسل جوانی که پای 
این فضای مجازی نشسته است نیازهایش 
را اینجا می بیند و برطرف می کند و اگر 
نبیند به خیابان می آید. تمام وجود جوان 
خودنمایی است؛ اینها برای من پیرمرد و 
بزرگان پیرمردتر از من جذابیتی ندارد و 
می گوییم تقوا را رعایت کنیم! فضای ذهنی 
جوامع هم با یکدیگر در حال یکی شدن 
است و می شنویم که موسیقی کی پاپ 
که در ایران محبوب است در جهان هم 
محبوب است. با این نسل باید جور دیگر 
رفتار کنیم. حالا می گویند ما تلگرام و 
واتساپ و اینستاگرام را نمی خواهیم 
باز کنیم، دنبال باز کردن کلاب هاوس 
هستیم این فضا به درد پیرمردان ۶۰ سال 
به بالای مثل ما می خورد که می خواهیم 
بنشینیم و حرف بزنیم؛ کدام جوانی حاضر 
است چهار ساعت بنشیند سخنرانی کند یا 

سخنرانی گوش دهد؟

کنعانی: ضربه اساسی به اعتبار کنفرانس مونیخ وارد شد
سخنگوی وزارت امور خارجه با انتقاد از 
کنفرانس امنیتی مونیخ گفت: برگزار کنندگان 
با اقدامات خود ضربه اساسی به اعتبار این 
کنفرانس وارد کردند و تریبون را به افراد معلوم 
الحال دادند.  به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی 
سخنگوی وزارت امورخارجه اظهار داشت: 

به خطر افتادن سلطه غربی ها بر جهان، در 
نشست امنیتی مونیخ نمود بیشتری داشت 
و ما گمان می کنیم که امسال این کنفرانس 
به نام امنیت اما به کام جنگ و جنگ طلبان 
تشکیل شده است. وی تاکید کرد: کنفرانسی 
که به نام امنیت تشکیل شده باشد، باید 

فرصت برابر و مساوی به همه اعضای جامعه 
جهانی بدهد که دیدگاه ها و ارزیابی های خود 
را نسبت به فرصت ها و چالش های مرتبط 
با امنیت بین المللی و نظم جهانی و ساز و 
کارهایی که به تحکیم و تقویت ثبات و امنیت 

کمک می کند، را در این ارتباط بیان کنند. ست
سیا
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ماجرای تجویز بی در و پیکر »مکمل ها«
قیمت گذاری سرسام آور مکمل های غذایی، 
عدم پوشش بیمه ای وتجویز غیرمنطقی 
آن ها باعث شده است تا پرداختی از جیب 
مردم افزایش یابد. با شیوع بحران کرونا در 
دنیا بسیاری از متخصصان توصیه کردند 
که مصرف مکمل ها می تواند نقش بسزایی 
در پیشگیری از ابتلا به کووید داشته باشد 
از همین رو کمتر نسخه ای را مشاهده 
می کردیم که مکملی در آن وجود نداشته 
باشد، رویه ای که هنوز هم ادامه دارد و 
برخی از پزشکان ترجیح می دهند به 
جای دارو فقط مکمل غذایی برای بیماران 
تجویز کنند. به گزارش فارس، شیوع کرونا 
منجر شد تا خیلی ها در کنار درمان، سراغ 
ویتامین ها و مکمل های افزایش دهنده 
سیستم ایمنی بدن بروند؛ آن هم در 
شرایطی که ابتلا به کرونا با عوارضی مانند 
ریزش مو و تضعیف بدن همراه است. اما 
همچنان آمارها حکایت از افزایش مصرف 

این مکمل ها و ویتامین ها دارد.
بر اساس اعلام کارشناسان آمار تولید 
مکمل هایی مثل ویتامین D که برای 
تقویت سیستم دفاعی بدن بیشتر مورد 
استفاده قرار می گیرد، رشد چهار تا پنج 
برابری داشته است. مشابه همین  وضعیت 
برای مکمل های حاوی ویتامین C یا روی 
هم ایجاد شده است، با این که تاکنون بارها 
از طرف مقامات بهداشتی گفته شده که 
هیچ مکمل تغذیه ای قادر به پیشگیری 
یا درمان بیماری کووید- ۱۹ نیست اما 
به  دلیل سابقه ای که ویتامین های D و 
C و همچنین زینک در افزایش توانایی 
دفاع بدن در برابر بیماری ها دارند، مصرف 
مکمل های حاوی این مواد در بسیاری از 
کشورها از جمله ایران افزایش چشمگیری 
پیدا کرد.بازار این روزهای مکمل های 
دارویی بازار عجیب و غریبی است، 
مکمل هایی که قیمت های آن ها از ۵۰ هزار 
تومان شروع می شود و تا بالای یک میلیون 
تومان هم می رسد. بازار بدون نظارتی که 
دست سودجویان و افراد متقلب را برای 
جولان دادن کاملا باز گذاشته است و در 
این بازار بی در و پیکر تنها بیماران هستند 
که از لحاظ مالی و در مواقعی از لحاظ 
روحی و جسمی آسیب می بینند و عده ای 

هم سود هنگفتی از این بازار می برند.
برخی مکمل ها قیمت های خودسر دارند!

چندی پیش سید حیدر محمدی رئیس 
سازمان غذا و دارو در پاسخ به پرسشی 
درباره قیمت گذاری مکمل های غذایی 
گفته بود »مکمل ها را سازمان غذا و دارو 
قیمت گذاری نمی کند و سندیکای آن ها 
قیمت گذاری می کند. مشکلی که داریم 
این است که یک سری از آن ها قیمت های 
خودسر دارند. مکمل ها باعث می شود 
پرداختی از جیب مردم افزایش یابد. زیرا 
بخشی از نسخه، مکمل است که همه 
مکمل ها آزاد و با قیمت های بالا هستند. 
این یکی از مشکلات ما است که مکمل ها 
نه بیمه هستند نه قیمت گذاری صحیحی 

دارند.«
مکمل ها پرداختی از جیب مردم را افزایش 

می دهد
سید علی فاطمی نایب رئیس انجمن 
داروسازان ایران در گفت وگو با فارس با 
اشاره به افزایش چشمگیر مکمل های 
غذایی پس از دوران کرونا توضیح 
می دهد: متاسفانه بازار مکمل ها وضعیت 
خوبی ندارد، فروش مکمل به داروخانه 

با خریداران عمده مکمل ها که به صورت 
مجازی فعالیت می کنند تفاوت قیمت 
فاحشی دارد که از همین رو انجمن 
داروسازان در نامه ای موضوع را به سازمان 
غذا و دارو مطرح کرده است و درخواست 

بازنگری قیمت مکمل ها را داشتیم.
وی افزود: مکمل ها با قیمت های زیاد در 
فروشگاه های اینترنتی با تخفیف عرضه 
می شود که همین موضوع نیز جای سوال 
دارد. برخی از این فروشگاه ها ۵۰ الی 
۶۰ درصد تخفیف می دهند اما داروخانه 
مکمل را با قیمت مشخص از شرکت های 
پخش می خرد و با سود مشخص به دست 

متقاضی می رساند.
فروش اینترنتی مکمل ها ممنوع است

فاطمی با بیان اینکه فروش اینترنتی 
مکمل ها ممنوع است اظهار داشت: 
درخواست ما از سازمان غذا و دارو 
سامان دهی قیمت مکمل ها است و فروش 
بی ضابطه مکمل ها مردم را به داروخانه 
بی اعتماد می کند و مردم تصور می کنند 

داروخانه گران فروش است.
نایب رئیس انجمن داروسازان ایران اظهار 

داشت: متاسفانه انواع مکمل های تقلبی در 
بازار وجود دارد خصوصا فروش مکمل های 
تقلبی و محصولات آرایشی تقلبی در 
فضای مجازی رواج یافته است. لذا به 
مردم توصیه می شود از خرید محصولات 
در فضای مجازی خودداری کنند. در 
محصولات سلامت به وفور تقلبی وجود 
دارد. بارها در داروخانه همکاران ما شاهد 
فروش مکمل های تقلبی بودند. بر اساس 
قانون همه مکمل های غذایی و ورزشی دارو 
محسوب می شوند و باید در داروخانه به 
فروش برسد، در اسنپ و دیجی کالا بارها 
مکمل های تقلبی به دست مردم رسیده 
است. وی خاطرنشان کرد: تجربه شخصی 
من نشان می دهد همه نسخ پزشکان 
شامل مکمل است، متاسفانه مکمل ها 
تحت پوشش بیمه نیست و همین موضوع 
پرداختی از جیب مردم را افزایش می دهد. 
زمانی که ما کپسول آنتی بیوتیک نداشتیم 
همان شرکت ها مکمل ها را با تخفیف به 
فروش می رساندند. متاسفانه امروز شاهدیم 
برخی ویتامین ها هم برای تقویبت مو، برای 
تقویت پوست و حتی چشم به فروش 
می رسند که این موضوع نشان دهنده بازار 

سوداگری مکمل ها است.
بازار مکمل های تقلبی ورزشی که دیگر 
جای خود دارد همچنین در موارد زیادی 

شاهدیم که مکمل های لاغری تقلبی نیز 
در این بازار بدون نظارت به فروش می رسد.

فاطمی تصریح کرد: مکمل ها جنبه درمانی 
ندارند و معمولا جنبه تقویتی دارند اما 
متاسفانه امروز تجویز مکمل ها و خرید 

خودسرانه آنها نیز مرسوم شده است.
زد و بند پزشکان با فروشندگان مکمل ها

برای بررسی ابعاد این موضوع راهی یکی 
از داروخانه های تهران شدیم، مسوول فنی 
داروخانه در این خصوص توضیح می دهد: 
بعضی داروخانه ها با پزشک ها توافقاتی 
دارند و مثلا می گویند مکمل »فلان« که 
تقویتی است را زیاد نخریده اند. درصدی 
به پزشک می دهند و از او می خواهند این 
دارو را برای بیماران بنویسد که بتوانند 
دارویشان را بفروشند. آقای دکتر برایمان 
درمورد این پدیده توضیح می دهد که، 
برخی از پزشکان سرشناس نیز اقدام به این 
کار می کنند برخی پزشکان که مطبشان 
نزدیک داروخانه است سود بیشتری از این 
کار می برند؛ همچنین برخی متخصصان 
تغذیه برای تجویز برخی مکمل ها ماهانه 
مبلغی را دریافت می کنند، در مواقعی 

مشاهده می کنیم که مکملی برای بیمار 
تجویز شده که بیمار نیازی به آن نداشته 
و وقتی این موضوع را برای بیمار توضیح 
می دهیم به دلیل اعتماد بیمار به پزشک 

اصرار دارد که دارو را تهیه کند.
داروخانه به طور مستقیم حق ارائه دارو 
به بیمار را ندارد و بیمار باید دارو را با 
نسخه تهیه کند، از سوی دیگر پزشک 
نیز حق فروش دارو را ندارد و باید بیمار 
را به داروخانه بفرستد این چرخه به این 
دلیل که همین تخلفات صورت نگیرد به 
وجود آمده اما می بینیم که برخی با این زد 
و بندها به دنبال کسب درآمد نامشروع و 

تحمیل هزینه به بیماران هستند.
قراردادهای نانوشته پزشکان با شرکت ها

این داروساز در بین صحبت هایش به 
نکات جالب و قابل تأمل دیگری اشاره 
می کند؛ برخی از پزشکان علاوه بر اینکه 
با داروخانه ها قرارداد دارند با شرکت های 
تامین کننده و پخش دارو هم قراردادهای 
نانوشته دارند، به طور مثال یک شرکت 
مکملی را وارد کرده که در بازار هنوز 
جایگاهی ندارد، با پرداخت درصدی به 
پزشک از او می خواهد که کالای مد نظر را 

تجویز کند تا در بازار شناخته شود.
گویا ابعاد این سودجویی فقط به همین 
زد و بندها ختم نمی شود و ماجرا وقتی 

جالبتر می شود که بنا به گفته این داروساز 
پزشکانی که اسم و رسمی دارند سهامدار 
شرکت های واردکننده محصولات پزشکی 
و تجهیزات پزشکی و دارویی هستند 
و محصولات شرکت خود را برای برای 
بیمار تجویز می کنند، یا اینکه دارویی را به 
صورت امانی در مطب نگهداری می کنند 
و به ازای فروش آن درصدی را دریافت 

می کنند.
آقای دکتر به خدمات ویژه شرکت ها برای 
پزشکان اشاره می کند؛ از تورهای مسافرتی 
خارجی تا پرداخت هدایای ویژه، البته این 
خدمات علاوه بر حق پزشک در قبال 
تجویز مکمل ها ارائه می شود! شرکت های 
واردکننده به داروخانه هایی که فروش 
خوبی داشته باشند نیز همین خدمات را 
ارایه می کنند و علاوه بر این امکاناتی مانند 
مبل صندلی و ست های اداری را برای 

داروخانه تامین کند.
اعضای نظام پزشکی خودشان ذی نفع هستند

صحبت از نحوه رسیدگی به این تخلفات 
به میان می آید؛ داروساز توضیح می دهد: 
این موضوع نوعی تحمیل هزینه های 

اضافی به بیمار است. در موضوع حقوق 
بیمار رسیدگی به تخلفات پزشکان بر 
عهده سازمان نظام پزشکی است و از سوی 
دیگر رسیدگی به تخلفات داروخانه ها در 
حیطه اختیار وزارت بهداشت است. اما 
نباید از این نکته غافل شویم که اعضای 
نظام پزشکی خودشان ذی نفع هستند و 
برخورد جدی با پزشکان متخلف صورت 
نمی گیرد. همچنین در حوزه داروسازان 
نیز برخی پرسنل سازمان غذا و دارو که 
خودشان داروساز هستند همزمان یک یا 
چند داروخانه دارند و در این بازار سهیمند.

به گزارش فارس، نسخه نویسی سفارشی 
و گران قیمت توسط برخی پزشکان و 
ارجاع بیماران به داروخانه های خاص که 
به نوعی با منافع مادی پزشکان در ارتباط 
است، موضوعی است که در جامعه دیده 
می شود؛ اگرچه نمی توان این نوع سود 
جویی را به همه پزشکان کشور تعمیم داد 
اما باید به این نکته توجه کرد که وجود 
اندک پزشکانی که با این شیوه سودجویانه 
نسخه های گران قیمت را نوشته و بیماران 
را به داروخانه های خاص ارجاع می دهند، 
امری غیر قابل قبول است و ضرورت توجه 
و نظارت بر آن، موضوع مهمی است که باید 
وزارت بهداشت به آن توجه کرده و برنامه 

مشخصی برای رفع آن داشته باشد.

فواید محصولات پروبیوتیک در کنترل و درمان برخی بیماری ها
دبیر پنجمین  همایش بین المللی 
پروبیوتیک و غذاهای فراسودمند با بیان 
اینکه دنیا بر روی موضوع محصولات 
پروبیوتیک سرمایه گذاری می کند، گفت: 
این محصولات در درمان دیابت، برخی 
بیماری مغز و اعصاب، برخی سرطان ها، 

بیماری های قلبی - عروقی، اختلالات 
رفتاری و نازایی موثر است. به گزارش 
روز دوشنبه ایرنا از انجمن پروبیوتیک 
و غذاهای فراسودمند، سید داور سیادت 
افزود: باکتری غلط در جای غلط می 
تواند آسیب رسان به بدن باشد اما 

باکتری صحیح در جای درست می تواند 
فواید زیادی داشته باشد و اینجا دقیقا 
جایی است که پروبیوتیک ها دست 
به کار می شوند. پروبیوتیک ها میکرو 
ارگانیسم های زنده ای هستند که توانایی 

جلوگیری و درمان بیماری ها را دارند.

آثار زیانبار توهم دانش در سازمان های 
امروزی

دکتر علی محفوظی* : بنا به سخن تامل برانگیز چرچیل در کشورهای 
جهان سوم مساله ای که انسان ها را آزار می دهد توهم دانایی است و 
تصور می کنند که با اندکی دانش می توانند در همه موارد اظهار نظر 

نمایند.
 در حالیکه در آیات قران کریم مشاهده می شود که خداوند به پیامبر 
اعظم صلوات الله علیه فرمودند:  )) و ما اوتیتم  من العلم الا قلیلا((. با ذکر  
آیه شریفه قرآن کریم و تیرک جستن به وحی الهی، موضوع توهم دانش 

را از زوایای گوناگون بررسی خواهد شد.
۱-  اگر اصل شایسته سالاری طبق قواعد مسلم مدل ایده ال دمکراسی 
ماکس وبر رعایت نگردد و روابط بر ضوابط مستولی یابد، بدون شک 
شاهد شکل گیری اظهارنظرهای غیرکارشناسی در بدنه اجرایی خواهیم 

بود که تبعات آن مناطق مختلف شهری را تحت الشعاع قرار می دهد.
۲- توهم دانش از سطحی نگری و بطئی اندیشیدن برخی از سازمان ها 
نشات می گیرد که تناسب شاغل با شغل را رعایت نکرده اند و تئوری 
هالند به حاشیه رانده شده، اما با آموزش های عمیق می توان مسائل را 

تا حدودی مرتفع ساخت.
3-تئوری بلوغ و عدم بلوغ گریس آرجریس از توهم دانایی ناشی می 
شود و اگر یادگیری همیشگی را در زمره هنجارهای سازمانی قرار دهند، 
بدون شک افرادی مستقل و خودشکوفا با دیدگاهی عمیق در نهادها و 

واحدهای صنفی مشغول فعالیت خواهند بود.
4-چنانچه کالبد اصلی سازمان های یادگیرنده در مجرای درست آرمان 
ها گنجانده شود با توهم دانایی به صورت جدی مبارزه شده و با سیاست 

های تدریجی از صحنه عمل کنار خواهد رفت.
۵- بالاتر از سازمان های یادگیرنده، سازمان های یاد دهنده هستند که 
به یاد دهندگی به عنوان اصلی بنیادین نگریسته و با نشر دانش از توهم 

دانایی دوری جسته و حتی رقبا را به رفقا مبدل می سازند.
۶-  مدیریت دانش در مسیر فعالیت ها، با ترکیب دانش های ضمنی و 
علنی از توهم دانایی کاسته و داده-های خام را به اطلاعات وخرد استوار 

تبدیل می سازد.
۷-  توهم دانایی، نابود کننده سرمایه های انسانی و سایر منابع مادی 
و مالی است که سال ها در بدست آوردن آنها تلاش و کوشش شده و 
حالا دچار دگردیسی توهم دانایی شده و بعنوان بلای جان، همه را به 

باد فنا می دهد.  
۸-   اگر فرایند جامعه پذیری درست اقامه شود و همه ارکان سازمانی اعم 
از اشخاص، مشاغل، استراتژی ها  و ساختار بر پایه دانایی و خردگرایی 
پایه گذاری شوند؛ پدیده توهم دانایی از ساحت خرده سیستم ها رخت 

بر می بندد.
۹-   توهم دانایی به یک باره ایجاد نشده و عوامل علی، زمینه ای و 
مداخله گر در تشکیل آن نقش دارند ولی بیشترین مولفه به خصوصیات 

فرد و محیط برمی گردد که چنین پدیده مزمنی را تشدید می-کند.
۱۰-  سندروم توهم دانایی دارای نشانه های متعددی است که وجود 
مسائل مختلف، منحرف شدن از اهداف اصلی، کاهش اعتماد سازمانی، از 
دست رفتن سرمایه اجتماعی از مشهورترین نمادهای آشکار موضوع است.

۱۱-توهم دانایی به سازمان ها قالب زندان روح بخشیده و همیشه مطالب 
غیر واقع را اصل حقیقت و واقعیت جامعه می پندارند و به نوعی از دام 

های ادارکی و رفتاری تصمیمات رنج می برند.
۱۲-توهم دانایی، سازمان ها را از حالت خادم به موقعیت حاکم تبدیل 
نموده و به عنوان ابزار سلطه به حکمرانی غیر عقلایی ادامه می دهند و 
چنین سبک مدیریتی،کاهنده اعتماد ملی و بلای جان ملت شده است.

۱3- توهم دانایی، حکمرانی هوشمند را به نیمه هوشمند و حتی غیر 
هوشمند مبدل ساخته تا جائیکه شفافیت اطلاعات و انتشار اخبار و آمار 
در هاله ای از ابهام صورت می پذیرد و تصمیمات با کمترین کیفیت به 

حضور شهروندان گرانمایه تقدیم می گردد.
۱4-    توهم دانایی سخن جیم کالینز را در اذهان تداعی می نماید که 
خوب، دشمن عالی است و زمانیکه انسان ها خود را بی نیاز از کسب 
دانش بدانند، سندروم توهم دانایی به مرحله حاد رسیده و آناتومی 

سازمانی را با امراض دردناک و سوزناک مبتلا می نماید.
۱۵-در کنار توصیف حالات توهم دانش، پسندیده است که به دنبال راه 
حل رفت و توهم دانایی را ترمیم بخشید و علاوه بر دلایل عقلایی رجوع 
به منابع معتبر فقی و دینی تحت عناوین ))زگهواره تا گور دانش بجوی((؛ 

تسکین دهنده آلام سازمانی خواهدبود.
۱۶- به موازات موضوع فوق الذکر، افق های اندیشه مدیران مهم ترین 
تاثیر بازدارندگی را در برابر توهم دانایی دارد که نباید به سادگی از کنار 

آن عبور نمود.
۱۷-جان کلام آنست که فرهنگ سازمانی بیشترین تاثیر ضمنی و 
حاشیه ای را دارد که به هیچ وجه قادر به چشم پوشی از آن نخواهیم بود.
به امید روزی که همگان بدانند که همه چیز را همگان می دانند و لاغیر.
* مدرس دانشگاه و دکتری تخصصی مدیریت دولتی گرایش خط مشی گذاری و 

تصمیم گیری
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قائم مقام اجرایی مدیرعامل ایران خودرو نا:
20۶ دوباره به سبد محصولات 

ایران خودرو باز می گردد
قائم مقام اجرایی مدیرعامل ایران خودرو ضمن تاکید بر اینکه توقف 
تولید محصولات خانواده پژو ۲۰۶ به معنای توقف کامل نیست عنوان 
کرد: این خانواده خودرویی پس از تطبیق کیفی با استانداردهای جدید 

سازمان استاندارد به سبد محصولات ایران خودرو باز خواهد گشت.
کیانوش پورمجیب در نشست خبری امروز گروه صنعتی ایران خودرو با 
خبرنگاران ، در پاسخ به ایسنا، در رابطه با علل توقف تولید محصولات 
خانواده پژو ۲۰۶ و استفاده از برخی قطعات آن بر روی پلتفرم خودروی 
۲۰۷ و عرضه در قالب پژو ۲۰۷ تیپ ۵ ضمن اعلام این خبر، اظهار 
کرد: توقف تولید پژو به معنای توقف کامل و خداحافظی و حذف آن ها 
از سبد محصولات این شرکت نیست؛ ما مجبور بودیم که در جهت 
تطابق این خودروها با استانداردهای جدیدی که سازمان ملی استاندارد 
به خودروسازان برای اعمال ابلاغ کرده است، تا زمانی که امکان این 
تطبیق استانداری ممکن باشد، دست نگه داریم؛ چرا که به زمان نیاز 

داشتیم.
وی تصریح کرد: با توجه به اینکه از ابتدای فروردین ماه امکان تحقق 
پروژه های مرتبط با خودروی ۲۰۶ وجود نداشت؛ این توقف مقطعی 
تولید در نظر گرفته شد؛ بنابراین زمانی که تطابق استانداری محقق 

شود، محصولات ۲۰۶ به سبد محصولات ایران خودرو بازمی گردد.
این مقام مسئول در رابطه با نصب برخی قطعات ۲۰۶ بر روی نسخه 

پایه ۲۰۷ با حذف برخی 
قطعات و جایگزینی با قطعات 
۲۰۶ و استفاده از فریم داخلی 
۲۰۶ برای ۲۰۷ که می تواند 
قیمتی میان این دو )۲۰۶ 
و ۲۰۷ پایه( باشد گفت: با 
توجه به برنامه ریزی ها و ذائقه 
مشتریان در تنوع محصولات 

و همچنین بحث قیمت خودروها، سیاست واریانت در خودروسازی ها 
یک سیاست درونی است و ما نیز با توجه به برنامه ریزی هایی که با 
سازمان فروش صورت گرفت و با توجه به ذائقه و تنوع مورد انتظار 
مشتریان، این امکان را فراهم کرده ایم که خودروها با واریانت های 

قیمت های فروش تبدیل به برنامه فروش شود.
پورمجیب تاکید کرد: این بدان معنا نیست که بخواهیم به واسطه حذف 
آپشنی از خودرو، محصولی جدید متولد کنیم؛ بلکه متناسب سازی 
صورت می گیرد تا برخی واریانت ها را متناسب با نیاز مشتریان خاص 
داشته باشیم، همچون اتفاقی که برای ۲۰۶ افتاده یا عرضه دناپلاسها 
که در بورس با تمرکز کاسه ای اتفاق افتاد. این موضوع در خودروسازان 
خصوصی نیز رخ می دهد و به معنای تقلیل ویژگی ها و آپشن ها برای 
کاهش قیمت نیست. وی افزود: چنانچه به صورت کامل یک ویژگی یا 
آپشنی را حذف می کردیم که بواسطه کسری قطعه یا کاهش هزینه 
بود، میشد گفت که تقلیل صورت گرفته است؛ اما اکنون که همزمان با 
تیراژ بالا، واریانت  های مختلفی داریم که بتوان هم ترمز کاسه ای و هم 
ترمز دیسکی بنا به سلیقه مشتری استفاده کرد، حق انتخاب به مشتری 
بر اساس قیمت می دهد، بنابراین از روی ناچاری تقلیلی صورت نگرفته 
است که قیمت پایین بیاید. همزمان واریانت های مختلفی داریم، همراه 
با تیراژ بالا، تمام آپشن های مدنظر مشتریان در قالب واریانت های 

مختلف خودروها موجود هستند تا مشتری انتخاب کند.
مهدی خطیبی- مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو- نیز در این رابطه 
در پاسخ به ایسنا، اظهار کرد: در هر صورت تولید ایران خودرو بر اساس 
چهار مشخصه صورت می گیرد؛ تولید در تیراژ بالا، به صورت کامل و با 

ثبات و باکیفیت به مراتب بالا انجام می شود.
وی ادامه داد: ۷۰ درصد تولید، در شبکه تامین صورت می گیرد. 
گاهی اوقات الزامات و محدودیت هایی در شبکه تامین وجود دارد 
که سیاست تولیدی ما نیز منطبق بر محدودیت ها و الزامات صورت 
می گیرد. اینکه خودرویی را با حفظ کیفیت بتوانیم با قیمت پایین تر به 

دست مصرف کننده برسانیم، در اصل خوب است یا بد؟
خطیبی تصریح کرد: ضمن اینکه خودرویی که در بورس عرضه 
می شود، همچون عرضه ای که فردا )دوشنبه( صورت خواهد گرفت؛ 
تمام مشخصات و ویژگی های خودرو اعلام شده و می شود؛ بنابراین 
مشتریان از ویژگی ها اطلاع دارند و خرید خود را انجام می دهند؛ اگر 
ایران خودرو خلاف بخشنامه عمل می کرد، ایراد وارد بود. اما اقدامی 

صورت گرفته که با حفظ ایمنی و با قیمت پایین تر عرضه شود.
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو در پاسخ به سوال دیگری مبنی 
بر عدم گزارش ارزیابی های کیفی خودرو طی یکسال اخیر که در وهله 
اول بر عهده وزارت صمت و سازمان بازرسی کیفیت و استاندارد ایران 
)ISQI(، در شرایطی که صحبت از ارتقای کیفی محصولات به میان 
است، قول داد که ارزیابی کیفی محصولات خود را در اختیار  رسانه 

ها  قرار دهد.

چرا قیمت دلار کاهش نمی یابد؟
در ماه های گذشته با وجود اجرای 
برنامه های مختلف از سوی بانک 
مرکزی، نرخ ارز روند نزولی نداشته که 
رئیس کل بانک مرکزی، عامل آن را 
تلاش عده ای برای نرخ سازی و بالابردن 
قیمت ارز از طریق معاملات صوری 
می داند و معتقد است که آن ها موفق 
نخواهند شد و در آینده نرخ ارز روند 

کاهشی پیدا می کند.
به گزارش ایسنا، در ماه های گذشته نرخ 
ارز با نوسانات مختلفی روبرو شده و در 
بازه های زمانی مختلفی با ورود بانک 

مرکزی روند نزولی هم داشته است، اما 
در این مدت قیمت ارز به صورت کلی 
صعودی بوده است. البته بانک مرکزی 
در دوره مدیریت جدید، شاهد تغییراتی 
در حوزه نحوه مدیریت بازار ارز، نقش 
و ماموریت صرافی ها و بانک ها در این 
بازار و البته دیپلماسی پولی و بانکی و 
نهایتا آزادسازی منابع ارزی ایران در 
کشورهای مختلف بود؛ به گونه ای که 
محمدرضا فرزین در مصاحبه تلویزیونی 
خود در اوایل بهمن ماه اعلام کرد که به 
دنبال ثبات بازار ارز هستیم و در این راه 

در اولین اقدام، مذاکره با شرکای تجاری 
در قالب دیپلماسی پولی و بانکی را آغاز 
کردیم که این مذاکرات با کشورهایی از 
جمله قطر، امارات، چین و عراق انجام 
شد. نتیجه این مذاکرات آزاد شدن 
بخش زیادی از منابع ارزی مسدود شده 
بود که در حال حاضر در سامانه نیما از 

آن استفاده می کنیم.
به گفته او، مذاکراتمان با این کشورها 
هم ادامه دارد و همه ارزهایی که در 
خارج از کشور داریم را در اختیار 
واردکنندگان قرار می دهیم و هم اکنون 

نیازهای  تامین  هیچ محدودیتی در 
ارزی کشور نداریم. از سوی دیگر رئیس 
کل بانک مرکزی از راه اندازی مرکز 
مبادله ارز و طلا تا دو هفته آینده خبر 
داده بود که می تواند ضمن تامین همه 
نیازهای مردم، قیمت ها در این بازار را 

متعادل کند.

گزارشی از علل آشفتگی قیمتها در بازار سکه و ارز؛

سکه نخرید، حباب قیمت آن بسیار بالاست! 
رکورد زنی قیمت ها در بازار سکه و ارز 
همچنان ادامه دارد آنطور که هم اکنون 
قیمت دلار در بازار آزاد به 4۸ هزار تومان 
نزدیک و سکه تمام بهار آزادی مرز ۲۷ 
میلیون تومان را در نوردیده است. رشد 
قیمتی که بدون هیچ مداخله و رخداد 
اقتصادی اتفاق افتاده و بیشتر ناشی از 
انتظارات تورمی است که مردم آن را ایجاد 
کرده اند. البته بی توجهی مسئولان نسبت 
به کنترل قیمت ها نه فقط در بازار طلا و ارز 
بلکه در عدم نظارت دقیق بر نرخ همه کالاها 

و خدمات در بازار مشهود و ملومس است.
موضوعی که در کنار فشارهای تحریمی و 
چشم انداز منفی نسبت به آینده اقتصاد 
کشور خیلی ها را بر آن داشته تا برای 
حفظ سرمایه های خود به بازار سکه و ارز 
هجوم بیاورند و با تبدیل سرمایه های خود 
به کالاهای ارزشمند از افت ارزش سرمایه 
هایشان نسبت به افزایش نرخ تورم درمان 
مانند، این در حالی است که شاید چنین 
ایده ای خیلی به نفع سرمایه گذاران نباشد 
و با اجرای سیاست های ارزی همچنین 
برنامه ریزیهای بانک مرکزی نسبت به 
ساماندهی بازار سکه و ارز در کنار وعده 
کاهش نرخ تورم از سوی مسئولان دچار 

زیان شوند.
وقتی افزایش نرخ ارز در صرافیها سیگنال گرانی 

را به بازار آزاد می دهد
به گزارش خبرگزاری »بازار« آشفتگی 
قیمت ها در بازار طلا و ارز در حالی است 
که به گفته کارشناسان بانک مرکزی در 
تعیین نرخ ارز در بازار نباید قیمت ها را 
به این شکل افزایش دهد تا بازار آزاد نیز 
به تبع آن قیمتها را صعودی کند. به طور 
مثال امروز با شروع به کار بازار متشکل 
ارزی، نرخ دلار صرافی ها 44 هزار و ۶۷3 
تومان و قیمت یورو 4۷ هزار و ۷۱۰ تومان 
اعلام شده رقم بالایی که سیگنال گرانی 
را به بازار آزاد می دهد. افزیش قیمت ها 
در بازارهای رسمی در حالی است که با 
تغییر سیاست ارزی بانک مرکزی و حذف 
دلار توافقی از معاملات بازار متشکل ارزی، 
خیلی ها فکر می کردند با بازارسازی 
بانک مرکزی در بازار و ایجاد بازار متشکل 
معاملات ارزایران، قیمتها متعادل و منطقی 
در نظر گرفته شود اما اینگونه نشد و چنین 
رویکردی باعث شده تا هیجان در بازار ارز 
بیشتر و قیمت ها روزبه روزهم در بازار 
رسمی و هم آزاد روندی افزایشی به خود 
گیرند. با افزایش نرخ ارز در بازار قیمت طلا 
و سکه نیز به تبع آن بر مدار صعود قرار 
گرفته اند و با وجودی که رئیس اتحادیه 
طلا و جواهر هشدار می دهد حباب قیمت 
سکه بسیار بالاست و از خرید آن حذر 

کنید اما اشتهای خریداران برای تهیه این 
کالای گرانقیمت همچنان بالاست. طبق 
گفته نادر بذرافشان هم اکنون سکه های 
رب، نیم و تمام بهار آزادی هرکدام حدوداً 
۵ میلیون حباب دارند و نرخ واقعی آنها 
بسیار کمتر از نرخی است که اکنون به 
خود گرفته اند. موضوع دیگر که خیلی از 
سرمایه گذاران خرد را به بازار سکه و ارز 
کشانده کاهش نرخ سود سپرده های کوتاه 
مدت است که این مسئله موجب شد تا 
به دلیل نرخ سود اندک )۵ درصدی( همه 
سپرده های خود را از بانک خارج و اقدام به 

خرید چنین کالاهایی کنند.
نگاه کاسب کارانه بورس کالا به سکه به 

جای کنترل قیمت آن در بازار
از طرفی ورود سکه به بورس کالا نیز آنگونه 
که مشخص است تا کنون نتوانسته مانع از 
رشد قیمت این کالا شود، آنطور که عضو 
اتحادیه طلا و جواهر تهران در گفتگو با 
خبرگزاری »بازار« می گوید؛ این بازار 
رسمی به جای اینکه قیمت ها را کنترل 
کند طی یک ماه گذشته نه تنها قبح بازار 
را فرو ریخته بلکه با رقابت منفی در بازار 

قیمتها را افزایشی کرده است.
عبادالله محمد ولی، با بیان اینکه اگر 
قیمت سکه در بورس کالا کاهشی در 
نظر گرفته شود، قیمت ها در کف بازار نیز 
کاهش خواهد شد افزود: رفتار بورس کالا 
با سیاست کنترل قیمت و کاهش نرخ ها 

در این بازار منافات دارد چرا که قیمت ها 
در این بازار بالاست و انتظاری که مردم و 
بازار نسبت به عملکرد بورس در این زمینه 

داشتند برآورده نشد.
عضو اتحادیه طلا و جواهر تهران 
خاطرنشان کرد: انتظار جامعه از بورسی 
شدن سکه این بود که قیمت ها در این 
بازار رسمی متعادل شود اما نگاه کاسبکارانه 
بورس به سکه موجب شده است تا قیمت 
این کالا سر به فلک کشد. افزایش قیمتی 
که نه تنها خالی از حباب نیست بلکه باعث 
شانتاژ قیمت آن در کف بازار شده است 
آنطور که هر روز شاهد افزایش قیمت سکه 
در بازار هستیم و مردم نیز وقتی می بینند 
قیمت سکه در بورس به عنوان یک بازار 
رسمی بالاست، امید آنها برای تعدیل و 

کاهش قیمت ناامید می شود.
افزایش نرخ ارز در بازار در کنار رشد قیمت 
سکه در بورس بازار را آشفته کرده آنطور 
که اکنون حباب قیمت سکه حدود ۵ 
میلیون تومان است. این در حالی است که 
بازار سکه و ارز پیشانی همه بازارها برای 
قیمت گذاری است و نرخ ها متناسب با 
نوسان قیمت این کالاها در همه بازارها 

درنظر گرفته می شود
قیمت سکه در بورس باید منطقی و متعادل در 

نظر گرفته شود
وی با بیان اینکه قیمت سکه در بورس 
بایستی براساس یک نرخ منطقی عادلانه 

تعیین شود افزود: افزایش نرخ ارز در بازار 
در کنار رشد قیمت سکه در بورس بازار را 
آشفته کرده آنطور که اکنون حباب قیمت 
سکه حدود ۵ میلیون تومان است. این در 
حالی است که بازار سکه و ارز پیشانی همه 
بازارها برای قیمت گذاری است و نرخ ها 
متناسب با نوسان قیمت این کالاها در همه 

بازارها درنظر گرفته می شود.
محمد ولی با تاکید برافزایش نظارت 
وزارت اقتصاد و بانک مرکزی در تعیین 
قیمت سکه در بورس و نرخ ارز در بازار، 
گفت: هر چند نظارتها در عملکرد بازار 
باید بیش از پیش تقویت شود اما تا زمانی 
که اقتصاد بر ریل رشد قرار نگیرد و تولید 
و اشتغال پر رونق نشود و از طرفی صنایع 
خرد در سطح گسترده فعال نشوند، نمی 
توان گفت؛ ارزش پول ملی تقویت یا مانع 
از افت ارزش آن شد. چرا که زمانی ارزش 
پول ملی ضعیف و از طرفی رشد نرخ 
تورم در کشور بالاست سرمایه گذاران 
ترجیع می دهند که چنانچه اندوخته ای 
دارند برای حفظ ارزش آن به طلا یا سکه 

تبدیل کنند.
   هر گرم طلا 2 میلیون 225 هزار تومان 

بنا به این گزارش، قیمت ها در بازار 
ارز و سکه این روزها هیجانی در حال 
افزایش است، عده ای این افزایش قیمت 
را ناشی از تشدید تحریم ها، رشد نرخ 
تورم و رکود اقتصادی در کشور عنوان 
کرده که باعث ایجاد تورم انتظاری برای 
مردم شده است. عده ای دیگر بر این 
باورند که چون سایر بازارهای سرمایه 
گذاری دیگر چون بورس، بازار پول و 
...از رشد و رونق خاصی برخوردار نیست 
بنابراین تنها بازار فعال و سودآور را ارز و 

طلا عنوان می کنند.
این در حالی است که به گفته 
کارشناسان اگر اقدامامت خاصی برای 
ساماندهی بازارها و کنترل قیمت ها با 
کار کارشناسی از سوی مسئولان بکار 
گرفته شود بازار به این شکل آشفته و 
هیجانی نمی شود. آنطور که هم اکنون 
امروز در بازار آزاد تا قیمت طلای ۱۸عیار 
هر گرم ۲ میلیون و ۲۲۵ هزار تومان و 
قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح جدید 
۲۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان شده است.

قیمت نیم سکه بهار آزادی نیز ۱۵ میلیون 
و ۱۰۰ هزار تومان، ربع سکه بهار آزادی 
۹ میلیون و ۸۰۰ و سکه یک گرمی ۵ 
میلیون و ۱۰۰ هزار تومان تعیین و به 
فروش می رسد. علاوه بر این، در صرافی ها 
نیز، قیمت دلار 44 هزار و ۶۷3 تومان و 
قیمت یورو 4۷ هزار و ۷۱۰ تومان اعلام 

شده است.

پیشنهاد بیمه مرکزی درباره میزان افزایش نرخ دیه
سخنگوی بیمه مرکزی پیشنهاد این 
شرکت درمورد میزان افزایش نرخ دیه در 
سال آینده را تشریح کرد.  مجید مشعلچی 
در گفت وگو با ایسنا، با تاکید بر اینکه 
موضوع دیه و موضوعات دیگر در ارتباط 
با بیمه شخص ثالث کاملا وابسته به هم 

هستند، اظهار کرد: اگر میزان دیه افزایش 
یابد حق بیمه هم باید افزایش پیدا کند. 
البته بیمه مرکزی بر این باور است که مردم 
در این شرایط توان پرداخت حق بیمه 
خیلی زیاد را ندارند اما در عین حال آمادگی 
داریم به تناسبی که دیه اضافه می کند به 

حق بیمه هم اضافه شود. وی ادامه داد: بر 
این اساس پیشنهاد بیمه مرکزی به قوه 
قضاییه این بوده است یا نرخ دیه تغییر 
نکند یا افزایشی ۱۰ درصدی داشته باشد. 
اما از افزایش حق بیمه به تناسب افزایش 

نرخ دیه استقبال می کنیم.

گزارش
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گفت وگو با سعید معدنی و حمیدرضا عاطفی درباره وضعیت موسیقی عامه پسند

 اگر جلوی »جنتلمن« را می گرفتیم کار به »گنگسترآمل« نمی رسید
مهسا بهادری: »لب کارون، چه گل 
بارون...«، »نیر، نیر تیلفن می زنم جواب 
نمی دی«، »آقامون جنتلمنه جنتلمنه...«، 
»مثلا روم طوم کنی بوم بوم کنه قلبم«، 
»اگه مه یار نباشی خل بومه، من ارازل 
بومه، گنگستر شهر آمل بومه...« موقع 
خواندن ریتمش به یادتان آمد؟ این 
موسیقی ها برای شما هم آشناست؟ یا اصلا 
آن را حفظ هستید؟ امری طبیعی است 
در همه جای دنیا حتی در جوامعی که به 
موسیقی کلاسیک توجه ویژه ای می شود، 
بازهم این سبک از موسیقی طرفداران خود 
را دارد. اتفاقی که ارتباطی به قبل و بعد از 
انقلاب ندارد، در همه دوران و حتی در تمام 
جوامع شاهد و ناظر رخ دادن آن هستیم. 
موسیقی ای که برخی آن را با نام مبتذل 
بر می شمارند، اتفاقا طرفداران خود را دارد 
و قشر بسیاری از آن طرفداران کودکان و 
نوجوانان هستند؛ چون شنیدن شجریان 
و گوش دادن به آواز ناظری نه آن ها را 
به تحرک وا می دارد نه در این روزگار 
فست فودی حوصله شنیدن تصنیف ده 
دقیقه ای را دارند. بخشی از این ماجرا هم 
مربوط به سبک زندگی ماست، ما، یعنی 
مردمی که هم بتهون گوش می دهند، هم 
باخ را می شناسند، هم با ساسی مانکن به 
جنبش در می آیند و هم با الهه ناز بنان 
معشوق را به خاطر می آورند، مردمانی که 
کمی ترکی بلدند تا ابراهیم تاتلیس گوش 
کنند و کمی انگلیسی برای شنیدن بیلی 

آیلیش و ادل و هری استایلز.
می بینید؟ ما همه چیز خواریم هم سعدی 
می خوانیم، هم فروغ فرخزاد و هم هوشنگ 
ابتهاج. ترکیبی از همه چیز را در تلفن همراه 
و کتاب خانه و مغزمان داریم، می پرسید 
چرا؟ دو دلیل ساده دارد، اولی؛ این وضعیت 
ماحصل دنیای مدرنی است که در آن 
زندگی می کنیم و دومین دلیل را سعید 
معدنی، جامعه شناس بررسی می کند؛ که 

در ادامه آن تحلیل را می خوانید.
* چه اتفاقی رخ می دهد که مردم به 
شنیدن موسیقی هایی مثل »گنگستر 

شهر آمل« ترغیب می شوند؟
- چه پیش از انقلاب و چه بعد از آن، 
همیشه این وضعیت وجود داشته، منتهی 
فرهنگ رسمی تسلط داشته و این موضوع 
را نشان نمی داده است، در یک دوره ای 
ترانه »جنتلمن« ساسی مانکن بسیار مورد 
استقبال قرار گرفت، یعنی اساسا قرار 
نیست که کودک و نوجوان فقط شجریان 
گوش کند، ما با استثنا کاری نداریم اما در 
هیچ کجا قاعده این نیست که این قشر از 
جامعه حتما و فقط بتهون گوش کند. 
این قشر موسیقی خاص خودش را دارد 
و موسیقی ای که نوجوان و جوان گوش 
می کند دقیقا همین است، ما بخاطر اینکه 
یک فرهنگ دوگانه ای در جامعه داریم، این 
فرهنگ دیده نمی شود و سعی می کنند با 
فرهنگ رسمی کار را پیش ببرند و زمانی 
که این فرهنگ غیر رسمی بروز و ظهور 
پیدا می کند، مسئولینی که فکر می کنند 
در حال ساخت جامعه هستند و به نوعی 
باید به قشر مذهبی و روحانی جامعه 
پاسخگو باشند، دست وپایشان را گم 
می کنند و تصمیمات عجولانه ای می گیرند 
و نتیجه اش می شود اخراج معلم که بعد از 

آن دوباره او را استخدام می کنند.
یادمان باشد که جامعه همیشه همین گونه 
بوده، یک فرهنگ رسمی داشته که جامعه 

تبلیغ کرده و حکومت آن را گفته، اما در 
زیر همین فرهنگ رسمی، یک فرهنگ غیر 
رسمی وجود دارد که موسیقی خودش را 
دارد. مسئولین هم این موضوع را می دانند، 
مردم دنبال موسیقی ای هستند که آسان 
فهم باشد. منتهی گاهی که این ماجرا 
از بین فرهنگ رسمی خارج می شود 
مسئولین دستگاه می شوند. ما در فرهنگ 
رسمی مان جایی برای موسیقی فاخر 
نداریم و حتی بخشی از متشرعین ما، 
کلا موسیقی را حرام می دانند و فرقی هم 
نمی کند که موسیقی اصیل باشد یا پاپ، به 
همین دلیل بسیار از این ائمه جمعه اجازه 
نمی دهند در شهرشان کنسرت برگزار 
شود. موسیقی پاپ، یک سبک آسان فهم 
است که نوجوانان را جذب می کند؛ اما ما 
برای اینکه موسیقی کلاسیک را رواج دهیم 
کاری انجام نمی دهیم. در واقع ما اجازه نشر 
و بروز فرهنگ موسیقی فاخر در کشور را 
نمی دهیم. اصلا من بر این باورم کسانی 
مانند آقای ناظریان، شجریان و... برای 
برگزاری کنسرت و انتشار موسیقی دان 
اصلا نیازی به مجوز ندارند، چون این افراد 

سرمایه های کشور هستند.
*وقتی مجوز روی کار می آید چه 

تاثیری رو موسیقی زیر زمینی دارد؟
نکته این است که وقتی بحث مجوز و 
سخت گیری برای موسیقی کلاسیک 
مطرح می شود، کار را برای آن ها سخت 
می کند و در همین هنگام موسیقی زیر 
زمینی با قدرت زیاد به کار خود ادامه 
می دهد. چون نوجوان یک موسیقی آسان 
فهم و ریتمیک می خواهد دقیقا همان 
چیزی که موسیقی پاپ و حتی رپ به 

آن ها می دهد.
* زمانی که سراغ همین قشر نوجوان 
می رویم متوجه می شویم که همه چیز 
گوش می دهد، این مسئله تا چه اندازه 

دست آورد دنیای مدرن است؟
امروزه مدرنیته سبب شده که ما بن بست 
نداشته باشیم. می گویند وقتی آدم ها 
وارد قاره آمریکا شدند، نمی دانستند انتها 
چیست و تا انتها رفتند، به همین دلیل این 
تا انتها رفتن در فرهنگشان هم متبلور شد. 
به همین دلیل می بینیم نه برای موسیقی 
و نه برای هیچ چیز دیگر، هیچ محدودیتی 
وجود ندارد و این فرهنگ تبدیل به فرهنگ 
جهانی شده؛ به همین دلیل مدرنیته که 
روی کار آمده و این فرهنگ را با خودش 
آورده، در قید و بند فرهنگی که مسئولین 

یا خانواده می گویند نیستند.

این فرهنگ جهانی است که تایید می کند 
آن ها چه کار کنند. چند وقت پیش داشتم 
ویدئوهای امیر تتلو را می دیدم او روی 
صحنه کنسرت می گوید، والدین خیلی 
اشتباه کردند که ما را به دنیا آوردند. ما 
چرا به آن ها احترام بگذاریم؟ آن ها به ما 
احترام بگذارند، می خواهم بگویم این 
نسل می خواهد همه چیز را آن طور که 
دوست دارد پیش ببرد. این بحث جامعه 
شناسی است چون همه ما می دانم که این 
آثار ارزش موسیقیایی ندارند. این ماجرا 
چندوجهی است و عوامل مختلفی دست 
به دست هم می دهند که باعث می شود 
این اتفاقات رخ دهد، زیر ساخت و پایه 
اینگونه اتفاقات مسائل اجتماعی است و 
بعد می رسیم به مساولی مثل محدودیت 

در صدور مجوز برای موسیقی دانان.
وقتی که ما هنجارهای مختلف خود 
در زمینه موسیقی، فرهنگی، هنری و 
اجتماعی از دست می دهیم و یکسری 
پارادوکس در جامعه مواجه می شویم، 
تبعات و بازتاب هایش می شود وایرال 
شدن اینگونه از آثار در فضای مجازی. 
در واقع باید بگوییم وقتی که مردم یک 
جامعه ای با پارادوکس ها و تناقض های 
زیادی مواجه می شوند، به طور طبیعی 
می خواهند واکنش هایی مثل لجبازی، 
عقده گشایی، خالی کردن خشم یا اعمال 
یک کنش اجتماعی را بروز دهند و هرکدام 
از این عوامل می تواند در وایرال شدن 
این آثار تاثیرگذار باشد. با نگاهی دیگر، 
این آثار بخاطر با ارزش بودن نیست که 
وایرال می شوند. در یک جامعه هنجار و 
به سامان، آثار هنری، فاخر و ارزشمند در 
سطح وسیعی دست به دست می شوند و به 
گوش مخاطبان می رسند؛ اما در جامعه ای 
که ناهنجار است، کاملا طبیعی است که 

اینگونه آثار ارزش پیدا کنند.
* این مسئه بارها و بارها تکرار 
شده نزدیک ترین مورد آن آهنگ 
»جنتلمن« ساسی مانکن چرا از همان 

زمان متوجه این ناهنجاری نشدیم؟
من همان زمان هم درباره این موسیقی 
نوشتم که اگر از همان ابتدا اجازه می دادند 
که در مدارس موسیقی سالم و درست، 
آموزش داده شود و ذائقه مخاطب از 
همان کودکی تربیت می شد؛ موسیقی 
مثل »جنتلمن«یا »گنگستر شهر آمل« 
نمی توانست در میان مخاطبان نفوذ پیدا 
کند. ولی وقتی که ما اجازه نمی دهیم 
موسیقی سالم و علمی که روی آن زمان 

گذاشته شده و مناسب بچه ها است شیوع 
پیدا کند و آموزش داده شود، هر نوع 
موسیقی مثل یک سم می تواند بیاید و 

ضربه خود را به عرصه فرهنگ وارد کند.
این مسائل بر عهده چه کسانی است؟

رسیدگی به این مسائل به مدیریت باز 
می گردد مدیریت فرهنگی ما اگر درست 
بیندیشد، این گونه آثار هیچ گاه نمی تواند 

وایرال شود.
* محبوبیت این نوع از آهنگ ها پیش از 

انقلاب هم وجود داشته درست است؟
شما مثلا لب کارون را به خاطر بیاورید، 
اصلا قابل مقایسه با این نوع از آهنگ 
نیست، آن ها کاملا واجد ارزش بودند، 
همین اهنگ بیانگر حال روز آدم هایی بود 

که لب کارون می نشستند.
* چه اتفاقی افتاده که حتی از آن نوع 
از موسیقی هم فاصله بسیار زیادی 

گرفتیم؟
بازهم تغییرات اجتماعی و نسلی در این امر 
سهیم است، این ناهنجاری های اجتماعی 
یک نوع واکنش عصبی به مسائل و 
مشکلات است. در واقع یک نوع کنشگری 
است که از جانب تولید کننده ایجاد 
می شود و بعد از آن هم کنشگری مخاطب 
را به دنبال دارد. اما چون تولید کننده از 
نظر علمی و فرهنگی آموزش ندیده و اغنا 
نشده چنین اثری را تولید می کند مخاطب 
سمت آن حمله می برد و خیلی هم زود آن 

را از خاطرش حذف می کند.
* این مسئله به ذائقه مخاطب امروزی 
هم ارتباط پیدا می کند؟ مخاطبی 
که به اصطلاح فست فودی است و 
می خواهد همه چیز را خیلی سریع به 

دست بیاورد؟
بله، چون سرعت زندگی بالا رفته و نسل 
جدید هم می خواهد ره صدساله را یک شب 
برود، خیلی سریع سراغ یک چیزی می روند 
خیلی سریع از آن دل زده می شوند. همه 
این موارد عوامل متعددی است که ناشی 
از به هم ریختگی هنجارهای اجتماعی و 
ضعف مسائل فرهنگی و مدیریتی است. 
اگر همان زمن که جنتلمن این جنجال را 
به وجودآورد برنامه ریزی م شد تا موسیقی 
سالم و درست به مدارس بیاید، شاید 
مسئله به اینجا ختم نمی شد؛ اما متاسفانه 
به جای حل مسئله صورت مسئله را پاک 
می کنند یک نفر را اخراج می کنند چند 
ماه بعد، یک موسیقی جدیدتر می آید و 
داستان از اول تکرار می شود. امیدوارم با 

مسائل فرهنگی برخورد فرهنگی شود.

اعضای کمیته رتبه بندی پایگاه های خبری منصوب شدند
 فرشاد مهدی پور معاون امور مطبوعاتی 
و اطلاع رسانی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی طی احکامی بیژن مقدم، 
محمدصادق عرب، حبیب الله عباسی، 
محمد کریمی و محمد لسانی را به  
عنوان اعضای کمیته داوران پنجمین 

رتبه بندی پایگاه های خبری منصوب 
کرد.

به گزارش معاونت امور مطبوعاتی، 
فرآیند خوداظهاری پنجمین رتبه بندی 
پایگاه های خبری طی فراخوانی که در 
۲۸ شهریور سال ۱4۰۱ منتشر شد، 

از یکم مهر ماه آغاز شد و با توجه به 
درخواست شماری از مدیران رسانه ها 
پس از دو مرحله تمدید، آغاز و اطلاعات 
ثبت شده از سوی صاحبان امتیاز 
۱۷۸4رسانه، ملاک ارزیابی و رتبه بندی 

قرار گرفته است.

 آوای دلنشین موسیقی خراسان 
در پایتخت

برگزاری سی وهشتمین جشنواره موسیقی فجر و حضور هنرمندان 
بسیاری در این رویداد عظیم نشان از پروراندن هنر و هنرمند 
است و نوازندگانی نیز از دیار قومیت ها در این جشنواره با نواهایی 
دلنشین شورآفرینی می کنند. موسیقی ریشه دار و اصیل ایرانی را 
باید در خراسان جستجو کرد، جایی که محل پیوند فرهنگ های 
مختلفی از ترک، لر، کرد تا بلوچ و کرمانج است و موسیقی در رگ 
و خون مردم این دیار تنیده شده و به رسم و آیین پدران خود، 

علاقمندی به موسیقی محلی را حفظ کرده اند.
شمال خراسان در برگیرنده شهرهای بجنورد، اسفراین و شیروان از 
مناطقی است که خواستگاه موسیقی در قالب نواهای کردی،ترکی 
و ترکمنی محسوب می شود و سازهای کمانچه، سورنا، دوتار، دهل 

و نی بر دستان نوازندگان این خطه شورآفرینی می کند.
مردم این دیار به گنجینه فرهنگ ها معروف هستند و این موضوع 
را می توان در سبک زندگی، آداب، رسوم و سلایق افراد به وضوح 
مشاهده کرد و این خود موجب جاذبه و متفاوت بودن این خطه 
شده است. ویژگی خاص این سرزمین موجب شده تا موسیقی دان 
های زیادی از این خطه هنرور در سطح کشوری و ملی صاحب 
عنوان شوند و نام آوران این دیار باشند، امسال نیز هنرمندان این 
مرزو بوم در سی وهشتمین جشنواره موسیقی فجر شرکت کردند و 

همچون گذشته می درخشند.
 شورآفرینی پنج گروه موسیقی

جشنواره موسیقی فجر از جمله رویدادهایی است که همواره 
هنرمندان خراسان شمالی در آن هنروری می کنند و دست به 
پنجه می شوند و هر یک به فراخور هنر اقوام هنر خود را به رخ می 

کشند. این جشنواره به محلی برای بروز استعدادهای سرود بدل 
شده است و هر ساله تعدادی از نوازندگان استان در این رویداد 
شرکت می کنند و امسال نیز پنج گروه موسیقی از دیار قومیت 
ها به سی  و هشتمین جشنواره موسیقی فجر معرفی شدند که در 
نهایت گروه موسیقی »غوغا« به مرحله نهایی این جشنواره و برای 
اجرا انتخاب شد. گروه مقامی غوغا که در جشنواره موسیقی فجر با 
هنرمندی خواننده و نوازنده دوتار استاد »حسین ولی نژاد« معروف 
به حسین بخشی، نوازنده دوتار »محمدرضا گل افروزی«، نوازنده 
کمانچه »شهرزاد فروتن«، نوازنده تار »شیدا فروتن«، نوازنده دهل 
و دایره و به سرپرستی »شایان آدینه زاده« به صورت زنده اجرا 
خواهند داشت. گروه موسیقی »غوغا« در سال ۱4۰۱ توانسته با 
حضور در ۶ جشنواره ی معتبر ملی و بین المللی موسیقی و کسب 
عناوین متعدد برتر استانی و ملی، باعث درخشش نام موسیقی 
استان خراسان شمالی در بین سایر استان های توانمند موسیقی 

ایران شود.
جشنواره موسیقی فجر از ۲۸ بهمن ماه امسال تا سوم اسفندماه 
پیش رو، ۸۷ اجرا در بخش های ردیف دستگاهی، نواحی، 
کلاسیک، بین الملل، ارکسترال، پاپ، بانوان و سرود در سی و 

هشتمین جشنواره موسیقی فجر حضور دارند.
استقبال از موسیقی دان های فجر

اجرا و هنرنمایی هنرمندان در این جشنواره مختص پایتخت نبوده 
و بجنورد مرکز خراسان شمالی از امروز )یکم اسفندماه( میزبان 
نوازندگان موسیقی در بخش استانی در مجتمع فرهنگی و هنری 
گلشن است. در بخش استانی جشنواره، ۱۱ اجرای صحنه ای 
خواهند داشت که در این اجراها شامل پنج گروه و پنج اجرای 
پیشکسوت و یک اجرای ۲ نوازی در رشته های مقامی، محلی و 
دستگاهی هنرنمایی خواهند کرد. پیشکسوتان موسیقی استان هم 
از جمله »علی حدادیان«، »فرامرز رستمی«، »روشن گل افروز« و 
»جمشید ولی نژاد« در این جشنواره به اجرای برنامه می پردازند.

سی و هشتمین جشنواره موسیقی فجر از ۲۸ بهمن به دبیری بهزاد 
عبدی در بخش های رقابتی )جایزه باربدَ( و غیررقابتی )ارکسترال، 
کلاسیک، ردیف دستگاهی، نواحی، هنرستان های موسیقی، پاپ( 

آغاز شده و تا سوم اسفند ادامه دارد.
استان خراسان شمالی با توجه به حضور قبایل و طوایف مختلف از 
فرهنگ موسیقیایی بسیار غنی برخوردار است و در زمینه موسیقی 

مقامی صاحب عنوان است.

جشنواره موسیقی
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مترو مشهد ۱۲ ساله شد
جابه جایی 42۵ میلیون نفر با مترو

مدیرعامل شرکت بهره  برداری 
قطار شهری شهرداری مشهد 
گفت: ۲ اسفندماه دوازدهمین 
سالگرد راه اندازی متروی 

مشهد است.
اینترنتی  پایگاه  به گزارش 
زمانیان  »مجتبی  جهانشهر، 

وحیدی« در نشست خبری با اصحاب رسانه با عنوان روایت شهر، در 
تشریح اقدامات شرکت بهره برداری قطار شهری افزود: مطالعات ایجاد 
شبکه ریلی درون شهری مشهد ازسال ۷۰ آغاز و سال ۷۸ به اتمام رسید.

وی بابیان اینکه بر اساس این مطالعات 4 خط برای مشهد پیش بینی 
شد اظهار کرد: عملیات احداث خط اول به شکل قطار شهری از انتهای 
وکیل آباد تا فرودگاه، ازسال ۷۹ آغاز و ۱۲سال پیش در دوم اسفند ۸۹ 

به بهره برداری رسید.
مدیرعامل شرکت بهره برداری قطار شهری شهرداری مشهد اضافه کرد: 
خط دوم نیز که از طبرسی تا رضاشهرامتداد دارد،به شکل مترو اجرا و 

سال ۹۵ به بهره برداری رسید.
زمانیان وحیدی تصریح کرد: خط سه نیز که از الهیه تا شهرک ابوذر 
امتداد دارد نیز در حال احداث است و در تلاش هستیم تا فاز یک آن 
در آینده نزدیک به بهره برداری برسد؛ با افتتاح خط3 علاوه بر فرودگاه و 

راه آهن مترو به پایانه مسافربری و حرم مطهر متصل خواهد شد.
وی تصریح کرد: خط چهارم مترو مشهد نیز از خواجه ربیع تا شهرک 
باهنر امتداد دارد و اکنون در مرحله حفاری تونل با استفاده از دستگاه 

حفار قرار دارد.
مدیرعامل شرکت بهره برداری قطار شهری شهرداری مشهد با اشاره به 
اینکه از ابتدای بهره برداری از خطوط تاکنون بیش از4۲۵ میلیون سفر 
با مترو انجام شده است خاطرنشان کرد: از ابتدای بهره برداری آماران جام 
سفر با مترو افزایشی بود تا سال ۹۸ که کرونا موجب کاهش سفر شد 
اما امسال اقبال سفر با مترو افزایش یافته و پیش بینی می شود تا پایان 

امسال، ۵۷ میلیون مسافر جابه جا شوند.
زمانیان وحیدی در خصوص کمبود واگن در خط یک قطار شهری 
گفت: یکی از معضلاتی که پیش روداریم کمبود ناوگان در خط یک 
است، این خط با ۱۲۰ واگن طراحی شده اما در حال حاضر با ۶۰ واگن 

فعال است.
وی افزود: این در حالی است که با افتتاح فاز یک خط3 حجم مسافر 
افزایش خواهد یافت، در کنار آن بهر برداری از مترو مشهد گل بهار که در 
دپو وکیل آباد به خط یک متصل خواهد شد حجم مسافر را بسیار بیشتر 

می کند، لذا تأمین ۶۰ واگن برای خط یک ضروری است.
مدیرعامل شرکت بهره برداری قطار شهری شهرداری مشهد بابیان 
اینکه با مصوبه شورای اسلامی شهر در آبان امسال شهرداری موظف به 
تأمین واگن  موردنیاز برای خط یک شده است خاطرنشان کرد: برخی 
تولیدکنندگان داخلی اعلام آمادگی کردند و در حال انتخاب مشاور برای 
برگزاری مناقصه هستیم تا در سال آینده انعقاد قرارداد انجام و بتوانیم 

طی سه یا چهار سال آینده ۶۰ واگن را به تدریج تحویل بگیریم.
زمانیان وحیدی در ادامه افزود: یکی دیگر از چالش های موجود در حوزه 
بهره برداری از قطار شهری تأمین قطعات یدکی و تجهیزات است که با 
توجه به تحریم ها به شدت محدودیت داریم، بر همین اساس همکارانم 
در شرکت ازسال ۹4 مطالعات جهت شناسایی قطعاتی که می توان با 

استفاده از مهندسی معکوس آن ها را بومی سازی کرد آغاز کردند.
وی اضافه کرد: در همین راستا قراردادی با دانشگاه شریف و فردوسی 
منعقد و همکاری با شرکت های دانش بنیان ، مجموعه پارک علم و 
فناوری و کارخانه نواری آغاز و در حال حاضر ۲۵ درصد قطعات به وسیله 

مهندسی معکوس در داخل تولید می شود.
مدیرعامل شرکت بهره برداری قطار شهری شهرداری مشهد بابیان اینکه 
بومی و تولید قطعات یدکی در داخل طی یک سال گذشته حدود ۱۱۶ 
میلیارد تومان صرفه جویی در هزینه ها را به دنبال داشته است اظهار 
کرد: درمجموع سال ۱4۰۱ تعمیرات اساسی ۱۱ واگن را در دستور کار 
قرارداده بودیم که به زودی اوره ات یازدهمین واگن به پایان خواهد رسید.

زمانیان وحیدی ادامه داد: باوجود تلاش های انجام شده در تعمیر و 
نگهداری ناوگان تا امروز سرفاصله زمانی خطوط به جز در مناسبت ها 
تغییری نداشته و خط یک با سرفاصله حدود ۵دقیقه و خط۲ با 

سرفاصله ۱۰ دقیقه حرکت می کنند.
وی در خصوص تعیین بهای بلیت مترو نیز گفت: عرف براین است که 
یک سوم بهای خدمات مترو توسط شهروند پرداخت و دوسوم توسط 

دولت و شهرداری پرداخت شود.
مدیرعامل شرکت بهره برداری قطار شهری شهرداری مشهد افزود: بر 
اساس بررسی های انجام شده سال جاری بهای تمام شده سفر ۷۸۵۰ 
تومان بوده که ۱۲۰۰ تومان آن توسط مسافر و مابقی با یارانه توسط 
شهرداری پرداخت شده است،زیرا در سال ۱4۰۱ پرداخت هزینه ای از 

سمت دولت نداشته ایم.

زمانیان وحیدی با اشاره به اینکه هزینه تمام شده هر سفر در سال ۱4۰۲ 
نیز ۱۱هزارو ۵۰۰ تومان بدون استهلاک برآورد شده است )با در نظر 
گرفتن استهلاک بهای واقعی هرسفردر سال آینده ۲۲۵۰۰ تومان( 
تأکید کرد: اما بااین وجود طبق مصوبه شورا سهم مسافر از این هزینه ها 

خرید اینترنتی نان، تخلفی جدید برای سودجویی از یارانه ها
طرح هوشمندسازی یارانه نان که با هدف 
جلوگیری از فروش خارج از شبکه آرد، 
احقاق حقوق مردم و هدایت مستقیم یارانه 
آن به سفره خانوارها از تیرماه امسال در 
خراسان رضوی آغاز شد، اکنون با موضوع 
جدیدی به نام خرید برخط نان، با چالش 
جدیدی مواجه شده که در تضاد با اهداف 

اصلی طرح است.
به گزارش ایرنا، طرح مدیریت هوشمند 
یارانه آرد و نان )مهیا(، با انگیزه حمایت از 
مردم و خرج شدن یارانه دولت در محل 
آن، در دستور کار قرار گرفت و کارشناسان 
و صاحبنظران اقتصادی بر این باورند که 
یارانه آرد و نان تفاوتی ماهوی با یارانه دیگر 
کالاهای اساسی و حتی حامل های انرژی 
دارد و آن اینکه اقشار محروم تر جامعه از 
یارانه نان نفع بیشتری می برند چون مصرف 
بیشتری دارند، حال آنکه بیشترین یارانه 
دیگر کالاها و حتی حامل های انرژی، به 

افراد پرمصرف  و متمکنان می رسد.
در موضوع نان، پرمصرف ها، افراد و 
خانواده هایی هستند که تمکن مالی 
پایین تری دارند و به دلیل اینکه امکان 
تأمین کالاهای مصرفی دیگر را ندارند، 
نان بیشتری می خورند؛ البته این به 

شرطی است که واقعاً نان به مصرف این 
خانوارها برسد. بنا به گفته و تاکید چندباره 
مسوولان کشوری و استانی، اجرای این 
طرح افزایش قیمت نان و نیز محدودیت 
خرید نان توسط مردم را در پی نخواهد 
داشت و حتی ابزار خاصی با عنوان کارت 
نان یا چیزی شبیه آن نیز برای مردم پیش 
بینی نشده است، به این معنا که مردم با 
هر کارت بانکی می توانند مطابق معمول، 
خرید نان را با نرخ مصوب انجام دهند. از 
آنجا که اجرای یک طرح خوب اگر به شیوه 
بد انجام شود، پیامدها و آثار منفی دارد، 
اجرای طرح »مهیا« نیز در صورت هرگونه 
ضعف نظارتی و اجرایی با توجه به ارتباط 
مستقیم آن با نان و سفره مردم، می تواند 
آثار جبران ناپذیری روی اعتماد و نگاه مردم 
بگذارد، لذا برخورد قاطع با سودجویان 
ضرورتی است که باید مورد توجه مسوولان 
و متولیان امر باشد. در میانه راه اجرای این 
طرح و با نظارت های قوی برای اجرای 
صحیح آن، برخورد با سودجویانی که آرد و 
نان یارانه ای را خارج از شبکه مصرف خانوار 
عرضه می کنند مورد توجه بود و متخلفان 
این حوزه به اشکال مختلف شناسایی و در 
برابر قانون قرار داده شدند. اما این روزها با 

رشد روزافزون استفاده از اینترنت در جامعه 
و البته توسعه کسب و کارهای اینترنتی، 
امکان جدیدی فراهم شده است که از آن 
به عنوان سفارش برخط کالا یاد می شود و 
برخی عرضه اینترنتی نان را نیز در همین 

قالب گنجانده و امکانپذیر کرده اند.
فروش برخط نان یارانه ای تخلف است

مدیر نظارت و بازرسی محصولات سازمان 
جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: 
فروش نان یارانه ای )نوع یک یا دو( از طریق 
فضای مجازی و توسط شرکتهای پیک 
آنلاین و غیره تخلف است. ناصر شعربافیان 
با اشاره به اینکه به مدیران شرکتهای 
سفارش اینترنتی مجاز رسما اعلام شده 
است که خرید نان یارانه ای توسط این 
شرکتها و ارسال برای مشتریان، بخصوص 
با قیمت آزاد تخلف است، افزود: این در 
حالی است که پیکهای این شرکتها نیز به 
صورت خارج از صف و بدون رعایت نوبت 
اقدام به خرید نان می نمایند. وی ادامه 
داد: علاوه بر این به کلیه نانوایی هایی که 
آرد یارانه ای درجه یک یا دو استفاده می 
کنند اعلام شده است که هرگونه همکاری 
با این شرکتها و پیک های آنان، تخلف و با 
متخلفان برابر قوانین برخورد خواهد شد. 

وی تاکید کرد: مردم باید نسبت به این 
موضوع آگاه باشند که هم نان های ۱۰۰ 
درصد یارانه ای و هم نانهای نیمه یارانه  ای، 
مشمول این ممنوعیت و محدودیت است 
زیرا ارائه یارانه به نان با هدف کمک به مردم 
است حال آنکه خرید نان یارانه دار توسط 
شرکتهای خرید آنلاین و فروش آن به نرخ 
آزاد، روند کمک به مردم را دچار اختلال 
و سود غیرمجازی را برای مدیران این 
شرکتها اعم از مجاز و غیرمجاز می کند. 
شعربافیان گفت: قیمت هر ۲ نوع آرد یارانه 
ای درجه یک و ۲ در کیسه های سفید 
و زردرنگ با بازار اختلاف فراوانی دارد و 
بعضا قیمت این آرد در بازار ۱۰ تا ۱۲ برابر 
افزایش دارد، و دولت تاکید دارد که یارانه 
پرداختی به این آرد، به صورت مستقیم به 

جیب مصرف کننده برود.
100 درصد نانوایی های مشمول مجری 

طرح
مدیر نظارت و بازرسی محصولات سازمان 
جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: هم 
اکنون ۱۰۰ درصد نانوایی های مشمول 
اجرای طرح نسبت به نصب دستگاه 
پوز مربوط اقدام کرده و مجری طرح 

هوشمندسازی عرضه نان هستند.

شعربافیان افزود: پنج هزار و 4۰۰ واحد 
نانوایی دارای مجوز در استان خراسان 
رضوی سهمیه آرد یارانه ای می گیرند که 
بیش از ۲ هزار و ۱3۰ واحد از این تعداد در 

شهرستان مشهد فعالیت دارند.
شعربافیان گفت: مشتریان در قبال خرید 
نان، باید حتما رسید دستگاه کارتخوان را 
دریافت کرده و دقت نمایند که اطلاعات آن 
برابر نان خریداری شده و به همان تعداد و 
از همان نوع کالا باشد و در صورت هرگونه 
مغایرت و وجود شکایتی سامانه پیامکی 
3۰۰۰۷۶۵۵۵۵ آماده دریافت شکایات 

مردمی در این زمینه است.
مدیر نظارت و بازرسی محصولات سازمان 
جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: 
ارزش تخلفات نانوایی های استان طی پنج 
ماه اخیر ۵4 میلیارد ریال بوده است که 
در این بازه زمانی ۱۰ هزار و ۸۷4 مورد 
بازرسی از نانوایی های استان انجام شده 
است . وی ادامه داد: در پی این بازرسی ها 
۷۱۱ پرونده تخلف برای نانوایان متخلف 
تشکیل شده که مهمترین این تخلفات، 
گرانفروشی، کم فروشی و عرضه خارج از 

شبکه آرد و نان بوده است.
نبود مجوز برای فروش آنلاین نان

شعربافیان گفت: تا کنون هیچ مجوزی 
برای فروش آنلاین نان در استان صادر 
نشده است و پیک های فعال در این زمینه 
به هیچ وجه نمی توانند بدون نوبت، اقدام 
به خرید نان و رساندن آن به سفارش 
دهندگان آنلاین با قیمتی گران تر از نرخ 

خرید نمایند. 
وی تاکید کرد: این اقدام هم عدالت 
اجتماعی و هم قیمت فروش نان را به 
شدت زیر سوال برده و دچار چالش 
می کند اما برای نانوایی های آزادپز این 
محدودیت وجود ندارد و خرید نان توسط 
شرکتهای خرید آنلاین و پیکهای موتوری 

از آنان مجاز است. 
مدیر نظارت و بازرسی محصولات سازمان 
جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: 
مردم می توانند هرگونه شکایت خود را در 
این زمینه به دفتر نظارت و بازرسی سازمان 
اعلام کنند تا با تشکیل پرونده، با متخلفان 

برخورد شایسته انجام شود.
80 درصد قراردادهای فروش آنلاین با 

نانوایی های یارانه ای
کارشناس مدیریت، نظارت و بازرسی جهاد 
کشاورزی خراسان رضوی نیز در این زمینه 
گفت: بررسی های انجام شده مشخص کرد 

یکی از شرکتهای معروف فروش آنلاین 
کالا، ۸۰ درصد قراردادهای خود را برای 
خرید نان با نانوایی هایی دارد که از آرد 

یارانه ای نوع یک و ۲ استفاده می کنند.
رضا امید افزود: این اقدام کاملا خلاف قانون 
است ضمن اینکه فروش نانهای خریداری 
شده به نرخ دولتی در سامانه فروش این 
شرکت حتی بالاتر از نرخ نان آزاد هم 
قیمت گذاری و عرضه می شود؛ این در 
حالی است که حتی اگر وزن چانه و میزان 
کنجد مصرفی در نان بالاتر هم باشد ، طبق 
بررسی ها نرخ اعلامی این شرکت بسیار بالا 

و خارج از قاعده است.
وی ادامه داد: این شرکت در قراردادهای 
خود با نانوایی ها در پایان هر ماه اقدام به 
تصفیه حساب بابت فروش نان می کند 
ضمن اینکه از کل مبلغ فروش نان در این 
قالب، ۱۲ درصد سود از نانوا دریافت می 
کند. وی بیان کرد: این شرکت تا قبل از 
این طبق گفته نانوایی های طرف قرارداد، 
هزار تومان به عنوان هزینه بسته بندی از 
مشتری دریافت می کرد اما هزینه ای برای 
حمل نمی گرفت ولی اکنون چهار هزار 
تومان نیز از مشتری های خود به عنوان 

هزینه حمل دریافت می کند. 
وی تاکید کرد: اخطار به نانوایی هایی که با 
این شرکت و یا شرکتهای مشابه همکاری 
دارند، داده شده و خوشبختانه درصد قابل 
توجهی از نانوایی های دریافت کننده آرد 
یارانه ای، قراردادهای خود را این شرکت ها 
لغو کرده اند. امید افزود: نظارت های دقیقی 
بر عملکرد نانوایی ها از سوی ما و بازرسان 

اتحادیه در حال انجام است.
وی بیان کرد: در صورتی که قیمت مصوب 
خرید نان رعایت شود، مشکلی بروز نمی 
کند اما نکته در اینجاست که به عنوان مثال 
در حالی نان سنگک دو رو کنجد در فروش 
آنلاین به قیمت ۱۰ هزار تومان فروش 
می رود که نرخ نان سنگگ دولتی هزار و 
4۰۰ تومان و نیم یارانه ای ۲ هزار تومان 
است و بابت هر روی اضافی کنجد ۵۰۰ 

تومان افزایش می یابد.
وی افزود: بنابراین نهایتا یک نان سنگک 
دورو کنجد سه هزار تومان قیمت دارد، 
حال آنکه همین نان با ۱۰ هزار تومان به 
صورت آنلاین به دست مصرف کننده می 
رسد که تخلف گران فروشی و سوء استفاده 

در این قالب محرز است.
امید گفت: این وضعیت قیمت گذاری 
در شرایطی رقم می خورد که پیک های 
موتوری در این قالب عملا هیچ صف و 
انتظاری در نانوایی ندارند و صرفا با یک 
تماس تلفنی تا رسیدن به نانوایی باید نان 

برایشان حاضر باشد.
آغاز رسیدگی به پنج پرونده تخلف

امید با بیان اینکه رسیدگی ها و نظارت در 
این زمینه با قوت در حال انجام است، ادامه 
داد: در پیگیریهای انجام شده با اتحادیه 
نانوایان، این موضوع تذکر داده شده است و 
نظارت هایی توسط آنان نیز انجام می شود.

وی بیان کرد: هم اکنون پنج پرونده تخلف 
نانوایی ها در این زمینه تشکیل شده و 
رسیدگی به موضوع تا روشن شدن موضوع 
در حال انجام است. این کارشناس مسوول 
تاکید کرد: مردم می توانند به سه روش 
شامل سامانه پیامکی 3۰۰۰۷۶۵۵۵۵ 
، سامانه ۱۲4 و شماره تلفن های 
3۷۰۱۶334 و 3۷۶۶۹۸۶۸ این تخلفات 

را به ما اعلام کنند.

عملیات گازرسانی به ۱۰۰ روستای خراسان شمالی آغاز شد
مدیرعامل شرکت گاز خراسان شمالی 
گفت: عملیات گازرسانی به ۱۰۰ روستای 
این استان با 43۰ میلیارد تومان اعتبار 
آغاز شد. به گزارش ایرنا، سیدمحمود 
هاشمی روز دوشنبه در همایش بهره وری 
انرژی در خراسان شمالی اظهار کرد: 

عملیات گازرسانی به این روستاها از 
امروز)اول اسفندماه( آغاز و تا پایان سال  
آینده به پایان می رسد. وی تصریح: 
تمامی روستاهای بالای ۲۰ خانوار 
خراسان شمالی گازرسانی شده است و این 
۱۰۰ روستا زیر ۲۰ خانوار جمعیت دارند. 

مدیرعامل شرکت گاز خراسان شمالی در 
ادامه به عملکرد یکساله این شرکت اشاره 
کرد و افزود: در دهه فجر امسال ۱۸ طرح 
در این استان افتتاح شد که ۱۰ مورد 
مربوط به گازرسانی به روستاها با ۱۱ 

میلیارد تومان اعتبار بود. ان
راس

خ
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511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ۱- برابر رای 
شماره   ۱4۰۱۶۰3۰۶۰۰۵۰۱3۰3۰ هیات اول  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای یداله شاه قلی به شناسنامه شماره ۱۰ کدملی 
۱۰۶3۵۸۱3۰3 صادره از نیشابور فرزند ذبیح اله در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت ۹۵۷/۵۵ مترمربع پلاک شماره ۵۹۷ فرعی 
از 3۸ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از 
مالک رسمی شوکت علیشاهی و آسیه نجفی محرز گردیده است.  
۲- برابر رای شماره   ۱4۰۱۶۰3۰۶۰۰۵۰۱۲۵۵۱  هیات اول  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم محبوبه دشتکی به شناسنامه شماره 
۱ کدملی ۱۰۶34۵۸4۱۲ صادره از نیشابور فرزند محمد در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت ۷۱/۷۵ مترمربع پلاک شماره 4۱ فرعی 
از 3۹ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از 

مالک رسمی آقای احمد شدتی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در 
صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 
انتشار نوبت اول  ۱۱/۱۸ /۱4۰۱ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰۲ / ۱4۰۱/۱۲   
سید ابوالفضل حسینی -رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه سه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی منطقه سه مشهد . نظر به دستور مواد ۱ و۲ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب ۱3۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکو مستقر در واحد ثبتی منطقه سه مشهد  مورد رسیدگی 
و تصرفات مالکانه وبلامعارض  آنان محرز و رای لازم صادر گردیده 

جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد: املاک متقاضی واقع 
در پلاک ۲3۸  اصلی بخش ۹ مشهد پلاک ۲3۱ فرعی بنام محمدباقر 
باقری فرزند علی اکبر در ششدانگ یک باب منزل به مساحت ۹۰/۶۵ 
مترمربع واقع در سیدی ، خلج 3۵ شبانی 4 پلاک 3۸ که خود مالک 
رسمی میباشد. لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی این آگهی در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست. م.الف 4۶۱ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۱/۱۲/۲. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱4۰۱/۱۲/۱۸
 ابوالقاسم نظام زاده -رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فیروزه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ۱- 
برابر رای شماره   ۱4۰۱۶۰3۰۶33۸۰۰۲۱۲4 تاریخ ۱4۰۱/۱۱/۱4 
هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک فیروزه  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدعلی 
احمدی سلیمانی فرزند سیدمحمد حسین بشماره شناسنامه ۵۵۷ 
صادره از در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3۲۰۲۷/۹۶ 
مترمربع پلاک ۲ اصلی واقع در بخش ۱۱ فیروزه خریداری از 
مالکیت مشاعی خود متقاضی محرز گردیده است.  ۲- برابر رای 
شماره   ۱4۰۱۶۰3۰۶33۸۰۰۲۱۲۸ تاریخ ۱4۰۱/۱۱/۱4   هیات 
اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک فیروزه  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدعلی 
احمدی سلیمانی فرزند سیدمحمد حسین بشماره شناسنامه ۵۵۷ 
صادره از در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4۲۸4۹.۶۱ 
مترمربع پلاک ۲ اصلی واقع در بخش ۱۱ فیروزه خریداری از 
مالکیت مشاعی خود متقاضی محرز گردیده است.3- برابر رای 
شماره   ۱4۰۱۶۰3۰۶33۸۰۰۲۱3۲  تاریخ ۱4۰۱/۱۱/۱4 هیات 
اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک فیروزه  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدمجید 
احمدی سلیمانی فرزند سیدعلی بشماره شناسنامه ۱۲۰4 صادره از 
در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۶۸۶/3۱ مترمربع پلاک 
۲ اصلی واقع در بخش ۱۱ فیروزه خریداری از مالک رسمی آقای 
سیدعلی احمدی سلیمانی محرز گردیده است. 4- برابر رای های  
شماره   ۱4۰۱۶۰3۰۶33۸۰۰۲۱۱۹ به مساحت ۱۱۷۵۰مترمربع 
و ۱4۰۱۶۰3۰۶33۸۰۰۲۱۰3 به مساحت ۸33۸/۰۱ مترمربع و 
مترمربع   ۲۹۹۱۱/۷3 مساحت  به   ۱4۰۱۶۰3۰۶33۸۰۰۲۱۱۵
تاریخ ۱4۰۱/۱۱/۱3  هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فیروزه  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی شرکت تعاونی روستایی آزادی فرزند بشماره شناسنامه 
صادره از در یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۸۷ اصلی واقع در ۹ 
فیروزه خریداری از مالک رسمی آقای منصور گنجی محرز گردیده 
است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد ./ ن.  تاریخ انتشار نوبت اول  ۱۱/۱۸ 

/۱4۰۱ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰۲ / ۱4۰۱/۱۲   
علی امینی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک فیروزه

»صبح امروز« گزارش می دهد

کسی مسیر تردد نابینایان را نمی بیند!؟
مهرداد یگانه : نابینایان 
قرار  با  که  میدانند 
روی  بر  گرفتن 
مسیرهای زرد که با کف 
را  آن  شیارهای  پاهایشان 
حس می کنند می توانند 
مسیر امن را دنبال کرده و 
به مقصد برسند؛ اما هرگز 
تصور نمی کنند که برخی 
شهروندان با بی رحمی می 
توانند در مسیر تردد آنها خودرو پارک 
کنند و یا مسیر را با نخاله ساختمانی و 

داربست مسدود کنند.
با توجه به افزایش روزمره میزان انسداد 
پیاده روها، عدم بهسازی مسیرهای 
تخریب شده و کوتاهی مسئولین در 
امر نظارت و برخورد با خاطیان، از زمان 
انتشار این گزارش مسئولیت حوادث 
احتمالی برای شهروندان به خصوص 
نابینایان در حین تردد در مسیرهای 
اصلی شهر بر عهده مسئولین مربوطه 
بوده و باید در برابر این اهمال کاری 

پاسخگو باشند.
معبر امن کمترین حق مردم در زمان تردد 

است
وجود معبر با کیفیت و امن برای تردد 
ایمن شهروندان، کمترین حقی است 
که باید برای مردم در شهر ایجاد شود 
اما این موضوع امروز با توجهی دستگاه 
ها ناظر و تعرض برخی از شهروندان 
به این حق مسلم مردم، سبب ایجاد 
مشکلات و سختی هایی در تردد در 

سطح شهر شده است .
یکی از نکاتی که قانون برای مقابله 
با این ناهنجاری اجتماعی در نظر 
گرفته است به قانون ۵۵ شهرداری 
ها باز میگردد که درآن به صراحت 
»سد معبر تخلف شناخته شده و به 
شهرداری اجازه داده شده که بدون 
دستور قضائی با خاطیان برخورد کند و 

وارد عمل شود.
یکی از موارد احترام به حقوق 
شهروندی رعایت همین حریم های 
اجتماعی است و کم نیستند کسبه ای 
که معتقدند پیاده رو مقابل مغازه شان 
متعلق به آنهاست یا دستفروش هایی 
که در خیابان بساط می کنند، به راحتی 
مانع عبور و مرور شهروندان در پیاده رو 

و خیابان می شوند.
»سد » معبر به چه معناست؟

»سد« در لغت به معنی مانع است و سد 
معبر به این معناست که مانع یا موانعی 
بر سر راه عبور و مرور مردم قرار گرفته 
و تردد ایمن و سریع را مورد لطمه قرار 

داده است.

اشغال معابر از سوی دستفروشان،نصب 
دکه های غیرمجاز، تخلیه نخاله های 
ساختمانی و ریختن مصالح ساختمانی 
در معابر، توقف خودرو درمعابر و اشغال 
پیاده روها و میادین، تکدی گری و مهم تر 
از همه اشغال معابر از سوی صاحبان 
مغازه که عمدا اقدام به اشغال خیابان 
هم می کنند، به طوری که در شهر ما به 
صورت یک فرهنگ درآمده است که 
نمونه بارز این امر در خیابان های شهر 

کاملا مشهود است.
به هر صورت اشغال و مسدود کردن 
معابر و آنچه به عنوان سد معبر مطرح 
می شود، به لحاظ قانونی عملی مجرمانه 
و مرتکب این عمل مستوجب مجازات 
است؛ زیرا معابر عمومی متعلق به عموم 
شهروندان است و کسی حق ندارد تحت 
هر شرایط و نامی معابر را انتفاع شخصی 

و آن را مسدود کند.
نابینایان و حقوق نادیده شان

در قانون به بخش خصوصی و سازمان 
های دولتی و ارگان های رسمی کشور 
تکلیف شده تا در هنگام ایجاد فضایی 
برای ارائه خدمات به مردم، باید زمینه 
را برای تسهیل ارائه این خدمات به 
نابینایان و معلولین به وجود بیاورند 
این در حالی است که امروز نابینایان 
و معلولین به واسطه نبود میسرهای 
استاندارد و مطمئن از حضور همه 
جانبه در سطح جامعه محروم شده و 
انگیزه چندانی برای حضور در سطح 

شهر ندارند.
مسیرنابینایان را جمع آوری کنید

به نابینایان گفته شده در سطح شهر 
موزاییک هایی وجود دارد که با استفاده 
از شیار های موجود بر روی آنها می 
توانند به صورت ایمن مسیریابی کرده 
و به سلامت به مقصد خود برسند اما 

آیا با وضعیت کنونی که خطوط عابر 
پیاده در سطح شهر دارند چه کسی می 
تواند با اطمینان بگوید که این مسیرها 
از امنیت ۱۰۰ درصدی برخوردار 

هستند؟
تصاویر ثبت شده در بازدید میدانی از 
دو منطقه شهرداری مشهد بیش از 
3۰ مورد ایراد اساسی همانند نقص 
در اجرای پروژه، شکستگی موزاییک، 
نشست زمین، پارک خودرو، قراردادن 
باکس نخاله و نصب داربست و مصالح 
ساختمانی در مسیر نابینایان را نشان 

می دهد.
با توجه به عدم نظارت کافی مناطق 
شهرداری به اهمیت موضوع و 
درنظرنگرفتن خطرات احتمالی جانی 
برای نابینایان و سایر شهروندان 
پیشنهاد می شود که این مسیرهارا 
جمع اوری کنید تا در آینده شاهد این 
نباشیم که یک نابینا با اعتماد کامل  
نسبت به مسیر های تعبیه شده قدم 
در این مسیرها گذاشته و دچار حادثه 

شده است.
پیاده رو متعلق به ساکنین حاشیه بلوار وکیل 

اباد نیست
بازدیدهای میدانی از مسیر تعیین شده 
برای عبور و مرور شهروندان در بلوار 
وکیل آباد نشان می دهد که موضوع 
پارک خودرو در پیاده رو، قراردادن 
باکس نخاله در مسیرهای اصلی، 
تخریب مسیر دوچرخه و مسدودسازی 
موزاییک های تشخیص مسیر برای 
نابینایان از جمله مواردی است که در 
حال حاضر امکان تردد امن و با آرامش 

را از مردم سلب کرده است.
یکی دیگر از مهم ترین گلایه های 
موجود در خصوص رفتار ساکنین و 
شاغلین در محدوده حاشیه بلوار وکیل 

آباد است که با پارک خودرو در جلوی 
درب منازل یا مغازه خود محدوده 
بسیاری از مسیر تردد شهروندان را 

مسدود می کنند.
تصاویر ثبت شده در بازدید های میدانی 
حاکی از آن است که دستگاه های ناظر 
نسبت به قوانین در نظر گرفته شده 
برای مقابله با متخلفین بی توجه بوده 
و همین امر سبب شده تا در برخی از 
معابر اصلی شهر شاهد مسدود شدن 
مسیر عبور و مرور مردم در ساعات 

مختلف شبانه روز باشیم.
خلا نظارت بر روند اجرای قانون مشهود 

است
محمد میرشکار فعال رسانه ای در 
گفتگو با ما گفت: مسدودسازی مسیر 
نابینایان و معلولین در سطح معابر اصلی 
شهر همچنان شایع ترین مشکل این 

قشر در سطح کلانشهر مشهد است.
وی با بیان اینکه نابینایان باسوادترین 
قشر جامعه معلولین هستند عنوان کرد: 
نابینایان به سبب نوع مشکلشان بسیار 
زودرنج بوده و نیاز دارند تا خدمات را به 
بهترین شکل ممکن دریافت کنند اما 
متاسفانه در سطح شهر دیده می شود 
برخی از شهروندان به منظور ساخت و 
ساز در حاشیه معابر اصلی با قراردادن 
باکس نخاله، داربست و یا مصالح 
ساختمانی مسیر امن نابینایان را دچار 

خدشه می کنند.
میرشکار با بیان اینکه تمامی مجموعه 
های خصوصی و دولتی باید نسبت 
به خدمت رسانی به قشر توانیابان و 
نابینایان از ظرفیت خود به صورت کامل 
استفاده کنند خاطرنشان کرد: ابتدا 
تصور می شد که جرائم مسدود سازی 
مسیرهای عبور و مرور مردم بازدارنده 
نیست اما با بررسی وضعیت موجود 
متوجه شدم دلیل بروز تخلف از سوی 
مردم در اصل عدم نظارت مجموعه 

های متولی در این خصوص است.
در برابر نهادینه شدن بی نظمی در شهر 

بایستید
امروز مدیریت شهری، دستگاه قضائی 
و نظارتی به همراه سازمان های مردم 
نهاد حامی معلولین و توانیابان در شهر 
مشهد باید با افزایش میزان حساسیت 
نسبت به امنیت مسیرهای تردد و عبور 
و مرور مردم در سطح شهر به خصوص 
مسیرهای نابینایان و توانیابان در برابر 
افراد قانون گریز که با بی توجهی به 
قانون برای سایر شهروندان خطر ایجاد 
می کنند یا انها را به زحمت می اندازند 
ایستادگی کنند تا نظم و امنیت به پیاده 

راه های شهر بازگردد.

معه
جا

انه
 یگ
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مرت
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درگاه پرداخت امن

شرایط ویژه اشتراک انبوه روزنامه »صبح امروز« 
 برای پیک موتوری ها،باربری ها و شرکت های خدماتی

0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1  -   0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6 با ما تماس بگیرید: 

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فیروزه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی .۱- برابر رای 
شماره ۱4۰۱۶۰3۰۶33۸۰۰۲۰۲۸ تاریخ ۱4۰۱/۱۰/۲۵  هیات اول/ 
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فیروزه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یاسر عشقی فرزند محمد 
بشماره شناسنامه ۱۰۵۰33۰۶۹۲ صادره از ... در یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۵۲۵۰۵/۹۷ مترمربع پلاک ۲۵  اصلی واقع در 
بخش ۹ فیروزه خریداری از مالک رسمی آقای غلامحسین عشقی 
محرز گردیده است . ۲- برابر رای شماره ۱4۰۱۶۰3۰۶33۸۰۰۲۰۵۰ 
تاریخ ۱4۰۱/۱۰/۲۵ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فیروزه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم عصمت عشقی فرزند غلامحسین  بشماره شناسنامه 
4۷4 صادره از ... در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4۹44۵/۵۸ 
مترمربع پلاک ۲۵  اصلی واقع در بخش ۹ فیروزه خریداری از مالک 
رسمی آقای غلامحسین عشقی محرز گردیده است . 3- برابر رای 
شماره ۱4۰۱۶۰3۰۶33۸۰۰۲۰4۶ تاریخ ۱4۰۱/۱۰/۲۵  هیات اول/ 
دوم موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فیروزه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اکبر عمارلو فرزند 
رمضان بشماره شناسنامه ۱ صادره از ... در یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 4۶۵۹۰/۸۸ مترمربع پلاک ۲۵  اصلی واقع در بخش ۹ 
فیروزه خریداری از مالک رسمی آقای غلامحسین عشقی محرز 
گردیده است .4- برابر رای شماره ۱4۰۱۶۰3۰۶33۸۰۰۲۰4۲ تاریخ 
۱4۰۱/۱۰/۲۵  هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک فیروزه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
امین صالح آبادی فرزند محمد هاشم  بشماره شناسنامه ۶۶4۲ 
صادره از ... در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۷۷3۶/۷۸ 
مترمربع پلاک ۲۵  اصلی واقع در بخش ۹ فیروزه خریداری از مالک 
رسمی آقای نورالله عشقی محرز گردیده است.۵- برابر رای شماره 
دوم  اول/  هیات    ۱4۰۱/۱۰/۲۵ تاریخ   ۱4۰۱۶۰3۰۶33۸۰۰۲۰3۹
موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فیروزه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه عشقی فرزند 
غلامعلی بشماره شناسنامه۰  صادره از ... در یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 3۱۱4۷/۱۷ مترمربع پلاک ۲۵  اصلی واقع در بخش ۹ 
فیروزه خریداری از مالک رسمی آقای غلامعلی عشقی محرز گردید 
.۶- برابر رای شماره ۱4۰۱۶۰3۰۶33۸۰۰۲۰3۲ تاریخ ۱4۰۱/۱۰/۲۵  
هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک فیروزه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یاسر عشقی 
فرزند محمد بشماره شناسنامه ۱۰۵۰33۰۶۹۲ صادره از ... در یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۸44۵۱/۰۵ مترمربع پلاک ۲۵  
اصلی واقع در بخش ۹ فیروزه خریداری از مالک رسمی آقای 
شماره  رای  برابر  گردید.۷-  محرز  عشقی  غلامحسین 
دوم  اول/  هیات    ۱4۰۱/۱۰/۲۵ تاریخ   ۱4۰۱۶۰3۰۶33۸۰۰۱۲۲4
موضوع قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فیروزه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه عشقی فرزند 

غلامعلی بشماره شناسنامه ۰ صادره از ... در یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۲۹۸۲3/4۵ مترمربع پلاک ۲۵  اصلی واقع در بخش ۹ 
فیروزه خریداری از مالک رسمی آقای غلامعلی عشقی محرز گردیده 
تاریخ   ۱4۰۱۶۰3۰۶33۸۰۰۱۹۹۸ شماره  رای  برابر  است.۸- 
۱4۰۱/۱۰/۲4  هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین وتکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک فیروزه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
یونس عشقی فرزند محمد بشماره شناسنامه ۱۰3 صادره از ... در یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت  3۹۸۲۲/۵3 مترمربع پلاک ۲۵  
اصلی واقع در بخش ۹ فیروزه خریداری از مالکیت اسناد مشاعی 
شماره  رای  برابر   -۹  . گردید  محرز  متقاضی  خود 
دوم  اول/  هیات    ۱4۰۱/۱۰/۲4 تاریخ   ۱4۰۱۶۰3۰۶33۸۰۰۲۰۲۰
موضوع قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فیروزه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای  محمد عشقی فرزند 
غلامحسین  بشماره شناسنامه 33۵ صادره از ... در یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت  ۷۱۱۹۹/۱۲ مترمربع پلاک ۲۵ اصلی واقع در 
بخش ۹ فیروزه خریداری از مالکیت اسناد مشاعی خود متقاضی 
محرز گردید. ۱۰- برابر رای شماره ۱4۰۱۶۰3۰۶33۸۰۰۲۰۱۶ تاریخ 
۱4۰۱/۱۰/۲۵  هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین وتکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک فیروزه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمد عشقی فرزند غلامحسین بشماره شناسنامه 33۵ صادره از ... 
در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 33۰۶۵/3۵ مترمربع پلاک 
۲۵ اصلی واقع در بخش ۹ فیروزه خریداری از مالکیت اسناد مشاعی 
شماره  رای  برابر   -۱۱ گردید.   محرز  متقاضی  خود 
دوم  اول/  هیات    ۱4۰۱/۱۰/۲۵ تاریخ   ۱4۰۱۶۰3۰۶33۸۰۰۲۰۱۲
موضوع قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فیروزه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد عشقی فرزند 
غلامحسین بشماره شناسنامه 33۵ صادره از... در یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۷۶۹۶4/۵4 مترمربع پلاک ۲۵  اصلی واقع در 
بخش ۹ فیروزه خریداری از مالکیت اسناد مشاعی خود متقاضی 
محرز گردیده است. ۱۲- برابر رای شماره ۱4۰۱۶۰3۰۶33۸۰۰۲۰۰۸ 
تاریخ ۱4۰۱/۱۰/۲۵  هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین وتکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فیروزه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای رضا عشقی فرزند محمد بشماره شناسنامه ۰ صادره 
از ... در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  344۵۷/۷۹ مترمربع 
پلاک ۲۵  اصلی واقع در بخش ۹ فیروزه خریداری از مالکیت  اسناد 
مشاعی خود متقاضی محرز گردیده است.۱3- برابر رای شماره 
دوم  اول/  هیات    ۱4۰۱/۱۰/۲۵ تاریخ   ۱4۰۱۶۰3۰۶33۸۰۰۲۰۰۲
موضوع قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فیروزه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین عشقی فرزند 
محمد بشماره شناسنامه ۱۰۵۰۸۲۷۷۸3 صادره از ... در یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت  ۱۲۲۶۹/۱۸ مترمربع پلاک ۲۵  اصلی 
واقع در بخش ۹ فیروزه خریداری از مالکیت اسناد مشاعی خود 
متقاضی محرز گردید .۱4- برابر رای شماره ۱4۰۱۶۰3۰۶33۸۰۰۱۹۹۰ 
تاریخ ۱4۰۱/۱۰/۲4  هیات موضوع قانون تعیین وتکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک فیروزه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
یاسر عشقی فرزند محمد بشماره شناسنامه ۱۰۵۰33۰۶۹۲ صادره از 
... در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  4۰۸۶۵/43 مترمربع 
پلاک ۲۵  اصلی واقع در بخش ۹ فیروزه خریداری از مالکیت اسناد 

مشاعی خود متقاضی محرز گردیده است. ۱۵- برابر رای شماره 
موضوع  هیات    ۱4۰۱/۱۰/۲4 تاریخ   ۱4۰۱۶۰3۰۶33۸۰۰۱۹۸۶
قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فیروزه تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای  یاسر عشقی فرزند محمد بشماره 
شناسنامه  ۱۰۵۰33۰۶۹۲ صادره از ... در یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 43433/۵۶ مترمربع پلاک ۲۵  اصلی واقع در بخش ۹ 
فیروزه خریداری از مالکیت اسناد رسمی خود متقاضی محرز گردید. 
۱۶- برابر رای شماره ۱4۰۱۶۰3۰۶33۸۰۰۱۹۸۲ تاریخ ۱4۰۱/۱۰/۲4  
هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک فیروزه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای یاسر  عشقی 
فرزند محمد بشماره شناسنامه ۱۰۵۰33۰۶۹۲ صادره از ... در یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۱۰۵/4۲ مترمربع پلاک ۲۵  اصلی 
واقع در بخش ۹ فیروزه خریداری از مالکیت اسناد مشاعی خود 
شماره  رای  برابر  است.۱۷-  گردیده  محرز  متقاضی 
دوم  اول/  هیات    ۱4۰۱/۱۰/۲4 تاریخ   ۱4۰۱۶۰3۰۶33۸۰۰۱۹۷۸
موضوع قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فیروزه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای یونس عشقی فرزند محمد 
بشماره شناسنامه ۱۰3 صادره از ... در یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت  3۷۰۰۸/۶۵ مترمربع پلاک ۲۵  اصلی واقع در بخش ۹ 
فیروزه خریداری از مالکیت رسمی مشاعی خود متقاضی محرز 
شماره ۱4۰۱۶۰3۰۶33۸۰۰۱۹۷4  رای  برابر   -۱۸. است  گردیده 
تاریخ ۱4۰۱/۱۰/۲4  هیات موضوع قانون تعیین وتکلیف وضعیت 
ثبتی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک فیروزه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای یونس 
عشقی فرزند محمد  بشماره شناسنامه ۱۰3 صادره از در یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت  ۶۱3۹۲/۰۵ مترمربع پلاک ۲۵  اصلی 
واقع در بخش ۹ فیروزه خریداری از مالکیت رسمی مشاعی خود 
متقاضی محرز گردید. ۱۹- برابر رای شماره ۱4۰۱۶۰3۰۶33۸۰۰۱۹۷۰ 
تاریخ ۱4۰۱/۱۰/۲4  هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین وتکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فیروزه تصرفات مالکانه بلامعارض 
بشماره شناسنامه  محمد  فرزند  آقای حسین عشقی  متقاضی 
۱۰۵۰۸۲۷۷۸3 صادره از ... در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۶۷3۷3۸۰3 مترمربع پلاک ۲۵ اصلی واقع در بخش ۹ فیروزه 
خریداری از اسناد مالکیت مشاعی خود متقاضی محرز گردید .۲۰- 
  ۱4۰۱/۱۰/۲4 تاریخ  شماره ۱4۰۱۶۰3۰۶33۸۰۰۱۹۹4  رای  برابر 
هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک فیروزه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای رضا عشقی 
فرزند محمد بشماره شناسنامه ۰ صادره از...  در یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت  344۵۷/۷۹ مترمربع پلاک ۲۵  اصلی واقع در 
بخش ۹ فیروزه خریداری  از مالکیت مشاعی اسناد رسمی خود 
متقاضی محرز گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف4۰۹  تاریخ انتشار 
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